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HQI CIA f)INH TU NHAN CHINH TR! VIET NAM 
FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS ASSOCIATION 

po. BOX 5435. ARLINCTON. VA 2220S.Q6~S 
TELEPHONE: 

POLITICAL PRISONER REGISTRATION FORM 
(Two copies~ 

IV # I J {, 4 3 I 
VEWL .'# _' -----1 

1-171 . __ Yes ..... , __ N 

The purpose of this form is to identify persons who are 
or were formerly interned in re-education camps in Vietnam, 
so that eligibility for U.S. admission via the Orderly 
Departure Program can be established. 

1. APPLICANT IN VIETNAM tJ (1 U 'I E AI 
Last 

NH U 
Middle Fl.rst 

J -.J..i I .... U ".... I 

Current Address ), 0 fA c%.Q. J ayon, 3 ]ben" J.) RUQ tJ I Q ) I P. uqfbi Min b 
( • I Vie tJo.m 

Date of Birth Set! c,J 19.2'1 Place of Birth ~ ... h~ LOn ()!i;.trvA,m) 
Colot'\L-I) A 'u,l+"'ot to Ch;4 of st'-A clyi f\~ C\ncl 

Previ ous Occupationrbefore 1975) PIA n n i)'\j Oft,·uij)e-\=t<h.tf Dera.r±m.e bt 
(Rank & Position) 

2. TIME SPENT IN RE-EDUCATION CAt1P Dates: From 0 Co -Itt - 1>" To 0 9 -10 - R' 7 

N &(l VA tv THU ONCT 

4. NAMES OF RELATIVES/ACQUAINTANCES IN THE U. s. 

Name, Address & Telephone Relationship 

be-db ,e " n I eM' 
Ststv" tn ' Jew 

If you are eligible to file for the applicant under Category I of the 
ODP criteria and have not filed an Affidavit of Relationship (AOR) , 
you are encouraged to do so. Also, persons in the u.s. who are 
eligible to petition for relatives in Vietnam on INS Form 1-130 
must do so. 

Date Prepared: .D be t4. 8' R' 
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5. NAME OF PRINCIPAL APPLICANT (PA) 
(Listed on pa~e 1) 

• . 
, 
• , 

• KI E-T 

\. , 

NAME OF DEPENDENT./ACCOMPANYING RELATIVES DATE OF BIRTH RELATICNSHIP TO 
PA. 

Hu y .... __ 

DEPENDENT'S ADDRESS :(if different from above) 



1. 

2. 

HQI CIA f)iNH TU NHAN CHINH TRI VIET NAM 
FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS "ASSOCIATION 

P.O. BOX 5435, ARLINGTON, VA 22205-0635 I V # : 11 b k { \ 
TELEPHONE: # VEWL. : ________ __ 

POLITICAL PRISONER RJIUSTHATIOJl J'ORM 
( iVo Copies) 

1-171#: Y NO 
EXIT VISA#: __________ _ 

The purpose o:f this :form is to identif'.J persons who are or were :formerly 
interned in re-education camps in Vietnam, so that ellglbll1t,y :for U.S. 
admission via the Orderly Departure Program can be estabUshed. 

APPLICAIr.l' IB VIE'l'llAM ~&vy~ ,~*t3 t«€?1 
Last Middle First 

Current Address: 

Date o:f Birth: O~I L 14 Place o:f Birth: 
t I 

Previous Occupation (be:fore 1915) 
(Rank & Position) 

TIME SPERT'IB RE-EDUCATION CAMP Dates: FrOID To 

Years: Months: Days: 

3. ~JlSOR'S~: ____ ~~~6v~ __ ~~~~~~~~~o~~~&-~ ____________________________ __ 
lIame 

(' Addi'es~ and Telephone lIumber 

IJ. JlAMFS OF RELATIvm>/ACQUAIJITAlICJ.:S IB THE 9.S. 

Jlame, Address & Telephone Number Relationship 

I:f you are eligible to :file :for the applicant under Category I o:f the ODP criteria 
and have not :filed an Af':fidavit o:f Relationship (AOR), you are encouraged to do so. 
Also, persons in the U.S. who are eligible to petition :for relatives in Vietnam. on 
INS Form 1-130 must do so. 

DATE PREPARED: _________ _ 
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5. NAME OF PRINCIPAL APPLICANT (PA) : __ ~~~~ ______ ~~ __________ ___ 
(Listed on pa~e 1) 

NAME OF DEPENDENT/ACCOMPANYING RELATIVES DATE 01" BIRTH RELA'fIONSHIP '1'0 
PA . 

• 

. 

DEPENDENT'S ADDRESS :(if different from above) 

6. ADDITIONAL INFORMATION 



, 

/ , 

.. 

A v h '1 Ngo Van T uong 

Ngay 11 thimg 8, ..... 1988 nam 

) t 1.-

Kl,.nh gbi Bi Hqt Trtl6ng I 

Hoi Gia Dinh Tu Nh~n Chinh Tri Viet Nam 
P: O. Box 5435 . . 
Arlington, Virginia 22205-0635 

, ~ 

KInh thtla Ba H~i Truong, . 
_ I (.... A 1. ... ' 

Ngay 14_ thang 6, nam 1988, toi da g6i den Ba ...... 
m~t thu co kern theo .... hai bcrli Poli tical Pris<l.ner 
Registration Form va hai ban Intake Form eua anh 
Nguye~ Nhu Ki~t. 

~ ",,1. 2 _ ~, ... - _ 
I Theo iq chi dan eua Ba tron~~th~,de ng~ 1 I 

thang 6, nam 1988, hom nay toi &'pi den Ba ban ehinh 
thu ngay 18 th~ng 7, n~m 1988 eua Chihh quyen 

I I Aiv.... A ""'I .... Canada phue dap eho Nguyen Nhu An khong chap nhan 
eho du1ng ~~ ~~o la~hAeha m~~tu'Vi~t Nam la Nguyen~ 
Nhu Ki~t va Ho Thi Dieu Nguyen. 

T~i tra9 tropg ki~h xin Ba H~i Trud~g vui long 
can thi~p YOi Bq Ngo¥i~Giao va~eb quan OQP Ho~ Ky 
eho gia dinh anh Nguyen Nhu Kiet dude nhap eanh 
Hoa Ky. ' . 

.... 
Toi xin chan thanh e;m ta Ba H~i Truong. 

I 
Kinh thu, 

" c. h'.l Ngo Van T uung 

, -
Dinh kern 

, ,..'V A 'I..- 1-

DOn eua ~uyen Nhu An xin bao lanh eha me 
18 Nguy.en Nhu Kiet va Ho-Thi Diiu Nguyen" 

- Thd ",f!.gay 18 thcIQ& l,! nli"!!1 1988 eua C!l~h 
qUy'e~ Canpda !U eh01 knon~~eho ~~uyen 
Nhd An bao lanh eha m~ (ho s6 so 404 288 02) 



# , 

a Gouvefnement du Quebec 
# Mlnlet..... • 

des Corlmunaute_ cultu .. lles 
et de "Immigration 
Direction des Etudiants, Garants. 
Travailleurs 
~5, Ste-Catherine ouest, 5e etage 
~ntreal, (Quebec) 
CANADA 
H3B 1M 

NGUYEN t NHU AN Date 1988 07 18 
Dossier: 404 288 02 

Objet: Demande de parrainage en faveur de: 
NGUYEN t NHtJ KIET 

La pr~sente fait suite. la demande d'engagement que vous avez sou­
mise en faveur de la personne ci-haut mentionn~e dans Ie but de par­
rainer son admission au Qu~bec • titre de r~sident permanent. 

Apr.s une ~tude attentive de votre demandet nous devons vous informer 
que vous ne rencontrez paSt d'apr.s les renseignements que vous nous 
avez fournis t les exigences du r.glement sur la s~lection des ressor­
tissants ~trangers relatives aux ressources financi.res requises des 
garants. Pour cette raisont nous devons refuser votre demande d'enga­
gement. Ayez l'obligeance de communiquer la pr~sente d~cision • votre 
parent. 

S'il advenait que votre situation se modifie de telle facon que vous 
croyez @tre en mesure de rencontrer nos exigences financi.rest nous 
pourronSt apr.s un d~lai de trois moist reconsid~rer cette d~cision. 
Au pr~alablet il faudra vous assurer aupr.s du Centre d'immigration 
du Canada que votre dossier est toujours actif. 

Nous vous prions d'agr~er 1 'assurance de nos meilleurs sentiments. 

fonctionnaire • 1 'immigration 
t~l.: (514) 873-4127 



-0 Gou rnement du Quebec 
Ministere 
des Co munautes culturelles 
et de I mmlgr:ation 
Direction des Etudiants. Garants. 

avai lleurs 
Ss, Ste-Catherine ouest. 5e etage 

Intreal. (Quebec) 
CANADA 
H381M 

rt..2 

S t l 
1 

, H 

I - I') TIF A 

•• 
U 

Jo T' d 

N U 

7 
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,. T 2 2 
------------------~ ---------~---------
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_____ i.... ___ ... __ 



- I Hawthorne, ngay 18 thang 10, 1988 

t _ A 1.-

Kinh goi Ba Hoi TruOng I 

HSi Gia Di~h Tu Nhan Chanh 
P:O. Box 5435 
Arlington, VA 2205-0635 

Tri Vi:t Nam 
• 

A- A - A~ ... 
De m~e : Xin can thi~p truong h?p Nguyen Nhu K1et 

,,' .'1 'I A A - -Tham Chieu : Th~ eua toi de ngay 11-8-88. 1 
Cu~e di~n dam voi Ba H~i Tru~ng ngay 1-10-88. 

I L 
Kinh thua Ba H~i Truong, 

,. A - I _ A 2 _ 
~ Do euoe dien dam vbi Ba Hoi Truopg ngay 1-10-88, 

toi d~~e biet quy H~i da eanAthi~ v3i ~~ Ngo?i Giao 
H~a Ky eho aqh Nguyen Nh~~Ki~t ~a gi, dinh dude diph e~ 
6 Hoa V tiep thea thu clan ehieu 1 eua t-oi. Toi xin tha""nh 
th~t cam ta Ba H8i Traong va qu~ Hti r;t nhitu~ 

• 4 . • • 

- ? "N , _" t t A ,y :l 
~, lheo lbi chi dap eua ~~ H~i Truong, tO~2d~ goi 

den Van Phon~ ODP la1thtl de nga~J7-10-8~ de X1n 9DP 'I 

t4~ xet) t~~6n~ h~p cuB; anh Ngl:!Ye~t. N~~ K,..i,et;." Nay toi ....... *-oi J 
den quy H01 ban sao la th~ vua ke de vao ho so Nguyen Nh 
Kiet. . 

I \ 
Kinh thu, 

"c:.. 1 Ngo Van Thuong 



To ODP Office 
American Embassy 
Box 58 
APO San Francisco 
96346-0001 

Dear Sir/Hadam 

: -" ~ . 

Hawthorne, October 17, 1988 

From Nllo Van ThuonQ 

Ref. :-Case IV # 116.431 
PA. : Nguyen Nhu Kiet 

-Your letter of Nov. 3, 87. 
-Letter dated Jul. 18, 88 
of the Canadian Authority. 

Subj.: Request for reconsideration 
of case. 

Pertaining to your letter in reference, the above ODP case is 
considered ineligible for the ODP due to the fact that the PA, 
Mr. Nguyen Nhu Kiet, has close relatives residing in Canada. 

Being informed of the situation, The PAIs son Nguyen Nhu An 
has submitted petition to the Authority in Canada to sponsor 
his father Nguyen Nhu Kiet and family. Unfortunately, his 
request is denied by the Immigration Office, because of his 
financial resources do not meet the requirement fixed by the 
Canadian Government (copy letter of July 18, 1988 attached). 

In writing this letter, I would like to request your Office to 
re-consider the case in the appropriate cat.3 of the ODP 
criteria, if possible. Mr. Nguyen Nhu Kiet was detained in the 
re-education camp for over 12 years. 

I would sincerely appreciate your reviewing the situation, and 
I hope to receive an LOI on his behalf in a very near future. 

Respectfully yours, 

~7~~ 
Ngo Van Thuong 

Encl. 01 copy of the letter of the Canadian Authority 
with translation. 
01 Release Permit with translation. 



5th.etage 

N'GUY.EN NHU AN 
Date 07/18/1988 
Case : 404 288 02 

SUbjE!Ct : Request of SIX>llSOrship for NGUYEN NHU KIEr. 

'lbis is to response to your engaganent request of sponsorship for the above nana:l person 
to be admitted to Qlebec as pexmanent resident; 

After having carefully studied your request, arrl based.OI1 the infannation you pn:wided,.. 
we have to infonn you that you do not meet the requise financial ressources. The requi­
ra.rents enfOJ:t:le that SIX>llSOrs rmst have sufficient guarantee for financial support. For 
this reason, we nust deny your request - Please notify your father of this dElCision. 

If your situation should rrodify in such a way that you think you meet the required 
financial conditions, we wruld, after a delay of 03 nonths, reconsider this dElCision. 

Meanwhile, It wruld be nE!CessaIy that you maintain contact with the Imnigration Center 
of canada to make sure your case always remains active. 

Sincerely yours, 

Daniel Fougere 
:INS official 
Ph.: (514) 873.4127 

Los Angeles County ) 
State of california) 

NOrARY PUBLIC : 

Subscribed arrl swom to 
before me this 12th.day 
of October, 1988 

TRANSI:..AroR : Levan Ban 
Certify true arrl correct translation. 

• 

OFFICIAl. _. 
THANHLE T NGUYEN 

NOTARY PUBLIC· CAlIFORNIA 
L~ AN9£L£s COUN1Y 

My comm. _ .. JUN I, 1990 

( signature ) 



·' . .' ~ a Gouvernement du Quebec 
Ministere 
des Communautes culturelles 
et de .'Immlgration 
Direction des EtudianlS. Garants. 
Travailleurs 
355. Ste-Cathenne ouest. 5e etage 
Montreal. (Quebec) 
CANADA 
H381A4 

NGUYEN, NHU AN Date 1988 07 18 
Dossier: 404 288 02 

Objet: Demande de parrainage en faveur de: 
NGUYEN, NHU KIET 

La pr.sente fait suite ~ 1a demande d'engagemen~ que vous avez sou­
mise en fsveur de la personne ci-haut mentionn'e dans Ie but de par­
rainer son admission au Qu~bec ~ titre de r.sident permanent. 

Apr~s une 'tude dttel~tive de votre demande, nous devons vous informer 
que VQUS ne renconLrez pas, d'apr~s 1es renseignements que vous nous 
avez fournis, les exigences du r~glement sur 1a s~lection des ressor­
tissants .trangers relatives aux ressources financi~res requises des 
garants. Pour cette raison, nous devons refuser votre demande d'enga­
gement. Ayez l'ob1igeance de communiquer 1a pr~sente d.cision ~ votre 
parent. 

S'i1 advenait que votre situation se modifie de tel1e faeon que vous 
croyez @tre en mesure de rencontrer nos exigences financi~resf nous 
pourrons, apr~s un d~lai de trois moiSt reconsid~rer cette d~cision. 
Au pr~a1sble, i1 faudra vous assurer aupr~s du Centre d'immigration 
du Canada que votre dossier est toujours actif. 

Nous vous prions d'agr~er l'sssurance de nos meilleurs sentiments. 

01 ) 

-----...... ~~--~'" DANIE 
fonctionnaire ~ 1 'immigration 
t~l.: (514) 873-4127 



,', .,-- -" . ---I' • - ' 
MIn~Y OF rlIiB1.Of. 

t . -

------------~-------CUIP : XUANLOC 
No. : 108 /GIrr 

REPUBUC SOCIALIS'!' OF VIEI'-NAM 
IndepeDdence-Liberty-Happiness 

----------------------------------

RE.LEASE PER MIT 

-B,y circular No.g66-BCA/TT dated May 31,1961 of the Ministry of Interior. 

-Executing the Release Order No.:08/QDdated 08/20/1981 of the Ministry 
of Interior. 

This RELEASE PERMIT is issued to : 
Full name : NGUYEN NHU KIET 
Nickname Secret name : 
Date & Place of birth : in 1929 at Cholon 
Permanent residence registration before being arrested: 

20/A22 Duong 3-2, Quan 10, TP/ HoChiMinh 
Cuilty of being Colonel. Denuty-Chief of Studying & Planning Bureau/ 
Arrested on : 06/14/1915 Defense Department. 
Sentence to : Re-Education Camp 
Nov returned to live at: 20/A22 Duong 3-2, Quan 10, TP/HoChiMinh 

Judging on re-education progress 
During the time in Camp, had made effort to acheive all assigned 
duties and observed strictly the CaRp regulations. 

Probation period: 12 months. 
The interested party has to report in person to the Local Authorities 
upon return. 

Right index fingerprint 
Npyen Nhu Kiet 
Serial No.: 

Full name, Signature 
of the bearer 

NguyenNhu Kiet 

On 09/10/1981 
The Superintendent 

Signed & sealed: 

" 

Done at : Major Nguyen Thanh Tam. 

Los Angeles County ) ss 
State of California) 

NOTARY PUBUC: 

Subscribed and svorn to 
before me this 08th day 
of October , 1981· 

----------------------------------------

• 

TRANSLA'!'OR : Levan Ban 
Certify true and correct trar.sletio::. 

(signature) 

OFFICIAL 
THANHLE T NGUYItI 

NOTARY PUBLIC - CALfF'ORNIA 
LOS ANGElES COUN1Y 

Uy COl"m. expires JUN 1. 1910 
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A ... ... .... , \ 

HQI CIA £)INH TU NHAN CHINH TRI VIET NAM . . 
FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS ASSOCIATION 

PO. BOX 5435. A~LINCT(")N VA '2'2'2Qt;.('lE\~5 
TELEPHONE: 

IV II I J b LI 'Z ) . 
POLITICAL PRISONER REGISTRATION FORM 

(Two copies~ 
VEWL.I -------I 
1-171 . _Yes..:.., __ 

The purpose of this form is to identify persons who are 
or were formerly interned in re-education camps in Vietnam, 
so that eligibility for U.s. admission via the Orderly 
Departure Program can be established. 

1. APPLICANT IN VIETNAM. tJ & U V E AI 
Last 

NH U 
Middle Fl.rst 

J - I " ... I 
Current Address J. Of Ii :%.2., $iDnb 3 tho.. n~ J. J Q.ur.t'1 10) I p H 4th; Min h 

• J Vie IVcArt'\ 
Date of Birth',· Sf ~ c" 19.2 '1 Place of Birth ...f.,h ~ Lun (Vif t N4 m) . 

Colont.-I) A.u,·,S+o...nt to Q,;~ of ~+yclyjll~ Qnd 
Previous Occupation('before 1975) Plc,n l1in j Off,u/1)ekt oJt Depa.rtml nt 
(Rank & Position) 

2. TIME SPENT IN RE-EOUCATION CANP Dates: From 0 (0 -1'1 - 1<"" To Q 9 - I 0 - R'] 

3. SPONSOR'S NAME: N&Q VA tV TH U 0 N (-... T_....;..... __ 
T\lJ:lmA 

4. NAMES OF RELATIVES/ACQUAINTANCES IN THE U.S. 

Name, Address & Telephone Relationshi'O . 

bnztb ' c i n 1 '\\.31 

SCJW. t'n JeAut 

If you are eligible to file for t~e applica~t under Category _ o! t~e 
OOP criteria and have not filed an Affidavit of Rela~ionship (AOR), 
you are encouraged to do so. Also, persons in t~e U.S. who are 
eligible to petition for relatives in Vietnam on I~S Form I-130 
must do so. 



Page 2 

. NAME OF PRINCIPAL APPLICANT (PA) : _ ..... N~r..!-"U&......:l'{~E....I ... ~l_...LN~H~!JIL:----I:K...uJ EI;;......lI __ · __ 
(Listed on pa~e 1) 

NAME OF DEPENDENT./ACCOMPANYING RELATIVES DATE OF BIRTH REtA~!CNSE:? ~~ 
?A. 

: 

DEPENDENT'S ADDRESS :(1f different from above) 

. ADDITIONAL INFORMATION : 
-])t.t{..r'\.1t. 1\'1ow,G\~-l.,!,-(.ht Co~r.f~ Po~t Gtrt\ ~\A~t..(... ~CVJy School} N\..oV\t-tr~ I 

CC\L kiY\ \ t\ f<'..?n\ 7/73 TC 1-0 IT?' 
_ U S M ~ d 0"" : ~r.orl'.2 {.. stOI r d e(crc ... ted b'1 iSn'", (1 LiHfA. l NI ~ c... c.. (, E L.t.. A-N J f.~i. L ''''.'- ( 

I)t,ro., n ~ ~~ CorrH~",C\Y\J ) (=\t.n.t..rcd S't-o..-tf Rtr, i.:l+ VI,J-rJ~m fu-~d \-OrCLj In I'll 
_u s Adv;Sor.r :_M~~r FRE3D.DutJF:.~) MC\IAt~f""'nu.- Offi'Uf) Crdnc~n(.c A-cL:d::r, 

1" A p. G- i n I 'I t..~ • 
_Cvl.::.nd Fite.J) :i)"','Iij(j,Ad"·;jc.rt-.,, th-<-th,<..t C:f C·e .. : I (I'!f~cv ,n ICd-~ 
_ (0\.01"':"\ (ViA c... NP;IK. I AdviHy't" t-h<. lh.tt !....f- eei,)/ rli-h v' It· Ii 7-



HOI·GIA-DINH TU-NHAN CHINH-TRI VIET-NAM P.O. BOX 5435 ARLINGTON, VA. 22205-063: 

NAME (Ten Tu-nhan) : 

DATE, PLACE OF BIRTH : 
(Nam, noi sinh) 

SEX (Nam hay Nu) 

INTAKE FORM (Two Copies) 
MAU DON VE LY-LICH 

*********** 

Middle (Giua) 
06 
Day (Ngay) 

l~ ~ .~~tu~ 
~A l ~ CIAt.J 1M V-(j~ ~ 

KlET 
First (Ten goi) 
''1 llJ Gbd Lei? 

Men th (Thang ) 

Male (Nam): Female (Nu): 

~TAL STATUS Single (Doc than) : Married (Co lap gia dinh): X 
(Tinh trang gia dinh) : 

ADDRESS IN VIETNAM lO/A.l.l. etk\on~ ~ thh~~ ,;;., J 
(Dia chi tai Viet-Nam) 

T P H;Y Ch i I M) h h ) VI 9dt ~w. m 

POLITICAL PRISONER (Co la tu nhan tai VN hay khong): Yes {Co} -lL- No (Khcng) __ 

If Yes (Neu co): From (Tu): QG~ 14 _ 75' T.o (Den): 09-10 - 87 
PLACE OF RE-EDUCATION: f)o)< Z 3QA ) j.,uan L~L ) 'Bon5 tJ(A: J \/iit tJlAM 
CAMP (Trai tu) 

PROFESSION (Nghe nghiep) : 
. Orotn"nu.... ofti'w AdvC;.nu..Ot Ca\.4.'\J'..t.. J U i A-r~'t 

EDUCATION IN U.S: (Du hoc ta~ My) : CI!Io+J:r!:J 1~Q"L~=6 ~lP\'nl!tL~J !~!4 s-t !l) 
VN ARMY (Quan do~ VN) Rank (Cap bac) =.....,..C,p.L:n!_ C:.~~~!!-~t;.Q~ Illi~.-bf!.~t ,2.) 
VN GOVERNMENT (Trong chinh phu VN) Pos~t~on (C uc vu) :--=--~--r----:-------

Date (nam): ---------------- ------
APPLICATION FOR O.D.P. (Da co nap don cho ODP): Yes (Co) :--:-=--~Xllo...-_~ 

IV Number (So -ho so) : Il t, 4t 3 J 
No (Khong): 

NUMBER OF DEPENDENTS ACCOMPANYING (So nguoi di theo): ~ 
(Ten than nhan thap tung) Xin gh ...... i--:b=-e-n-s-a-u-"-v-o ..... i---=-d-ay-d-=-u-c""1"h ..... i---:-t..,.i 

MAILING ADDRESS IN VN (Dia ~ chi lien lac t.ai~:rn) : _ ~ ':A.2~ ~:~ ili~~' 1 

aLAbn 10 :r r H Q Ch I M.~ ~~_ ~£.,±:~a~ 
~. I 

NAME & ADDRESS OF SPONSOR/RELATIVE (Ten va Dia chi Than nhan hay Nguoi Bao tro): 

bI en;> \lA N TH \J 0 N& , 
<1 

U.S. CITIZEN (Quoc tich Hoa-Ky): Yes (co):)C No (Khong): 

RELATIONSHIP WITH PRISONER (Lien he voi tu nhan tai VN) : __ ~f~r~,e~,h~d~ __________ _ 
NAME & SIGNATURE: NCro VA-aJ THJ/I?tJJ... t\~il yp..o ---cL.r..Q(»4/ 
ADDRESS & TELEPHONE OF INFORMANT I 0 
(Ten, Chu ky, Dia chi va Dien thoai cua nQUoi dien don nay) tot (.:../') \/ ~ \ -r 

~"""",",&.I 

Month (Thang) Day (Ngay) Pt 
Year (Nam) 

06 (1 
, . 

DATE: 



Page 2 

5. NAME OF PRIN C I PAL AP P L I CANT (P A) : _----;-".:N~6~U-'I~E.:........u.N'------'1\""'"1.1.Jtl~U"':_---<K~I ...... E-T..I....-__ _ 
(Listed on page 1) 

NAME OF DEPENDENT/ACCOMPANYING RELATIVES DATE OF BIRTH RELATIO~rSE!F TC 
FA. 

o 

DEPENDENT'S ADDRESS :(if different from above) 



* 
THUO"' V H80 
13400 DOTY AVE 12 
HANTHORN!, CA 90250 

Hawf£orn-l., ~ .tit ~7 1'/ 191-7 

~.~ ~':' ~ HJlv Tr~'-
I-LN f! 1) TAIL '-r v!\/ 1 

0>-1,)' B (J)' S"lj 3 S-

Itr//7j 10n J VJ4 . .J:iJl US-- t)' J S-



E"9ASSY OF THE UNITlO STATES OF A"ERICA 
BANGKOK, lHAILANO 

APR 27, 1989 

TO WHOM IT MAY CONCE~~: 

NGUYEN NHU KlfT 
HO THI OIEU NGUY:~ 

~GUYEN THI OIEU ~Y 

NGUYEN THI NHU Y 
NGUYEN NHU THuAN 
NGUYEN NHU HOA 

AODRESS IN VIETNA~: 

V E WL": 50175 

!C/A22 
p ;::1 
>01 10 
T I'" HO 

8()J(N 
BORN 
60R:"l 
S 'JR r1 
BORN 
fOPN 

C JO~~G 3 

(iiI fIIIN-l 

~ SEP 29 (IV 116431) 
t.; JIIN l4 WIFE 

20 JUN S9 ;JNHAiHUED DAUGHTER 
3 Ff~ 61 UNMARRIED DAUGHTER 
3 OCT 63 UNMA~IH::D SON 

1 'J JUfII 67 uN~A~RIEO SON 

HU"'r, 2 

NHUNG NGUOI CC T~N T~E~ JAY DUOC CJI NHU T~H OU TIEU-CHUAN DE ~INH-CU 

TAl HOI-KY. lUr N~r~~, SU QUY[T-DINrl CU01 CUNG DE H~I OU OIEU-KIEN 
CON TUY nwoc VA) SUiC PHONG-v"N C'JA Vlc.~-CHlJ-e SO OI-TRU HAY TUY VIEtJ 
lANH-SU HC~-KY V~ K:T-~ut VIEC lH~~ sue KhJt VA THU-NGHIEM Y-TE CAN 
THIET. DE CG 5U CHAP-H'JA', :uo~ CUNe, CUj, 'HEN-CI-fUC :1C ... -KY, VA Ti\UJC 
II.HI ;<CI KHOI VH:T-'ji:,,",, MOl WiU0I (AN C'\ SLC J(HOE TOT C:P V:' He! DU 
NHUNG OIEU-KIlN ~U~ LU~T CI-i~U ~CA-KY. 

VI THE, TRONG TRUO~jG t4QP NHUNG N:;uor NAY cuoe CHINH-QUye:~ VI=':l-NAM CHO 
PHEP XUAT-eANH, CHUNG TOI YEU eAU QUY VI CHO PHEP HO cuoe THI HANH TAl 
VIET-NAM NHUNG THU-TUC CAN THIET lIEN-QU~N DEN HO-SO XIN ROI KHOI 
VIET-NAM, THEO CrlUONG-T~INH R. 01 CO T~Al TU (OOP), KE CA NHUNG THU­
Tue K~AM SUC-KHOE, THC-NGhIE~ Y-Tc CAN THIEl VA ouoe CHINH-QUY~N 
VIET-NAM erlC PHE? ~A? VI~N-CHUC ec T~A~-1UYEN eUA eHINH-PHU HOA-KY DE 
ouoe PHONG-VAN. 

UIEU KIEN Duce OINrl-CU TAl ~JA-KY CUA ~~T CU N~U1I NAO CJ TEN TRONG TO 
THU ~AY, CO THE KHJNG CC~ HI~U lUC NUA, TR~NG MOT SO T~UONG HOP, BAO 
;:;0\1 CA H:Hoj-NHAtjl lY-JI, Jt:'~ TUJI 21, Hi." ";JA OJI. 

00P-I 
'')7/<' 1 
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. 
HOI GIA-DINH TU-NHAN CHINH-TRI VIET-NAM P.O. BOX 5435 ARLINGTON, VA. 22205-063 

- ... J- I 
INTAKE FORM (Twa C()pies) lJ-t, ~ ..fro LU ~ 

MAU DON VB LY-LICH t\ '\J..l.LU9-: r\' ~. \ I. ~, -

*********** '\I G _. -, \ It~ 

NAME (Ten Tu-nhan) . . 
DATE, PLACE OF BIRTH : 
(Nam, noi sinh) Mon th (Thang) 

SEX (Nam hay Nu) : Male (Nam): 

MARITAL STATUS Single (Doc than) : 
(Tinh trang gia dinh) : 

ADDRESS IN VIETNAM 
(Dia chi tai Viet-Nam) 

ijHU 
Middle (Giua) 
Of 
Day (Ngay) 

KIET 
First (Ten goi) 
'91t3 Chd L~~ 

Female (Nu): 

Married (Co lap gia dinh): X 

POLITICAL PRISONER (Co la tu nhan tai VN hay khong): Yes (Co) -ll- ~o (Khon;} __ 

If Yes (Neu co): From (Tu): OG~ 14.15" T.o (Den): 09- I 0 ~ 7 

PLACE OF RE-EDUCAT:CON: 1>0)( 2 3QA } tuAo L~,- ) 'Boklj tJa: J Vii± i\"I, 
CAMP (Trai tu) , 

PROFESSION (Nghe nghiep) : 
. • OrQtnC\n~ 0ff1'ur AdvcI.I"u...ot c.c""",J'..L I.U S 0'(''''''''', 

EDUCATION IN u.s. (Du hoc tal. My) • (, b h c Qvn ,4 .\ d),t.ol A P {-::I M fAr'! It;" lp ,1 In' 't 5'! 
VN ARMY (Quan doi VN) Rank (Cap bac): (plan t,L (~aC,l ':'i'cP>, b'or\ a'" 0'" ~) '_ 
VN GOVERNMENT (Trong chinh phu VN) Position (Cnuc vu) : __ ~~--;-~=----:--___ _ 

Qate (nam) : ________ _ 

APPLICATION FOR O.D.P. (Da co nap don cho ODP): Yes (Co): X 
--:--:-..... ---:--IV Number (So "ho so): !l (., '=t '\ i 

No (Khong): 

NUMBER OF DEPENDENTS ACCOMPANYING (So nguoi di theo) : ~ 
(Ten than nhan thap tung) Xin ghl.~·-b~e-n---sa-u--v~o~i-d~ay~d~u---ch~i---~~ 

MAILING ADDRESS IN VN (Dia chi lien lac tai VN): :1 () / Ij 1.2.. de", c~r 3 tb C\ ~~ .~ 
1.\ " -r D Ll ... - ,. J I M L I \ J ~ L :o~ ~. tL\4 A n I D 4 ~ n Q vb'- I b h , Jj I e. L f\lt3 rn 
'. J 

NAME & ADDRESS OF SPONSOR/RELATIVE (Ten va Dia chi Than nhan hay Nguoi Baa t=~ 

, 
U.S. CITIZEN (Quoc tich Hoa-Ky):_ Yes (co): No (Khong): 

RELATIONSHIP WITH PRISONER (Lien he voi tu nhan tai VN) : ___ f~r.i.e~t)~d~ __________ _ 
NAME & SIGNATURE: N & Q VI\- L\ ' T}-1J ,! n.t( .... 
ADDRESS & TELEPHONE OF INFORMANi!' 
(Ten, Chu ky, Dia chi va Dien thcai =~~ ~g~ci 

~~t VT~ :Uf. ,,»~/ 
don ::ai") ~~ \- L , .. ' ,,2~ ;'\~ ~~ ,. .. dien 

I ". 

DATE: 
Month (Thang) Day (Ngay) 14 Year (~am) 



Page 2 

5. NAME OF PRINCIPAL APPLICANT (PA) : _-7N~f~"'T.J"lJ'-J.'I76Io.<.....JNLJ.I....----Jl\l.\.ij..Ld,,-,LJ~· :---..J::K""-'-l t:~-_-L..! __ _ 
(Listed on page 1) 

NAME OF DEPENDENT/ACCOMPANYING RELATIVES DA':'E OF B I:::tT:: :1E:Ar:;:::;::Sr::? 
?~ • 

o 

" ... 

DEPENDENT~S ADDRESS :(if different from above) 

6. ADDITIONAL INFORMATION: 
(I) D-ttt-\'\Jt.. (Vl"'n.h'S-<'NH.n.t Cc\,..rJ'<. Pc.1t EJrtJ..dlA 4<- No...,,'f ScJ~~1 j I\\",,,,,i<.("(, 

Ca \,t'(,Y' ,'fA tv"" 7 J 13 1-0 ~~ J,3 . 
(.2) A S.t i .t- to\, l'Vt t-~ ~ ~. ~ ~ \!i -+ S t\..\ ct ~ i ~ Oovnc.A (J (~ h Ii .. h.C Of '"" '-c../ 

beft.h.$.(.. b-t.ftJo.. rtrn..t..l"V t. J 
U.S. M-<.ct",\ ~ ($ ... Oh2.<- StOlr o\~CDr,,-,t<..J b'1 B,..ie'\' (1-Ln<.r/L{ MAc CLl=LL;·, 

l\ cl,,~ .£" r o-.t T ,,,- i f"\ ~~"'6 to rY\ 1"T'Ii'- n d I C., (. f\ -<. rc,-( Sic" i -{ I RLF . \' ... 
AY-rn< J Ft--r t.t. { i V\ I ~ 1 3 

US. r*~vi ~vr- j ; ft1"jlD'f" R:e:D l>~ wt\J J rvl~;(\t,<.nA.f\\"'(" o-ff{U f , Ord f\C'. ~ IA... Ad""~i-r . f\"l A A l- i'". ~ 
~\.:Jn(..t Frte D ()utv~! I '~ctVI ~,£lr +c ~.(. tk'l.-{ '-"-1 ULI.... i (Y) ALI.: .. "\ 1'1 "" Y 
c,.o\on.(..t tr1 1\<.. NAI K ! f\dv'i~or to +-h..t Ch.-<.~.:{ L'e I r'r~!~( v ,'\, It! -;. 



1. 

2. 

3. 

" , , """", A 

HQI CIA f)INH TU NHAN CHINH TRI VI~T NAM 
FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS ASSOCIATION 

P.O. BOX 5435. ARLINGTON. VA 22205-0635 
TELEPHONE: 

POLITICAL PRISONER REGIST~ION FORM 
(Two Copies) 

VEWL.# ------I 
1-171 : __ Yes_,_N 

The purpose of this form is to identify persons who are 
or were formerly interned in re-education camps in Vietnam, 
so that eligibility fo~ U.S. admission via the Orderly 
Departure Program can be established. 

APPLICANT IN VIETNAM 9vt~ ~t::7 ~~ 
Current AddreS$~:" It!' JJ-1£.~ J:~/- CP./D - H07. 
Date of Birth ~ • ~ --<r Place of Birth _~_--z:-----' _____________ _ 

P:--ev; ous Occupat; on (before 1975) __ .... -"~L.K....z;.;;;.-'-,;;,:c;....~ __________ _ 

(Rank & Position) LA. / -..J,. 
TIME SPENT IN RE-EDUCATION CAMP Dates: From yzr To iI'~'l!7 

{jz~ VlU! ~r1 SPONSOR IS NAME: 

(Address & Telephone I 

4. NAMES OF RELATIVES/ACQUAINTANCES IN THE U.S. 

Name, Address & Telephone 

~ 1j0f< ~r 
Relationship 

-?u:eud.., 
f/ 

If you are eligible to file for the applicant under Category I of the 
ODP criteria and have not filed an Affidavit of Relationship (AOR), 
you are encouraged to do so. Also, persons in the U.S. who are 
eligible to petition for relatives in Vietnam on INS Form I-130 
!!!!:!ll do so. ,:z-1!!7 



Page 2 

fl~...A'1- /1. _ 0 ~ I:!~ 
5. NAME OF PRINCI PAL APPLI CANT (P A) : _~-.:-71-H-:t-+--___ 7[.-:-:-VU/...--;_---",,_lY:,--::;;.:~~ 

(L1s~age 1) 

NAME OF DEPENDENT/ACCOMPANYING RELATIVES DATE OF BIRTH RELATIONSHIP TO 
PA. 

f) -t3- 63 S 

DEPENDENT'S ADDRESS :(if different from above) 

6. ADDITIONAL INFORMATION 



·" 

1. 

2. 

3. 

A , " A' ,... 

HOI GIA f)INH TU NHAN CHINH TRI VIET NAM . . . 
FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS ASSOCIATION 

P.O. BOX 5435. ARLINGTON. VA 22205-0635 
TELEPHONE: 

POLITICAL PRISONER REGISTRATION FORM 
(Two copies) 

IV 1# /lbcf~/ 
VEWL.# -----
1-171 : __ Yes_,_ 

The purpose of this form is to identify persons who are 
or were formerly interned in re-education camps in Vietnam, 
so that eligibility for u.s. admission via the Orderly 
Departure Program can be established. 

~ 
...,\.. 

APPLICANT IN VIETNAM ~ 
a~ Middle First 

Current Address,;m./IM~ '8'- ~.:L J:d2I- rf./D - Ife 111. 
Date of Birth et; -~ -.?If Place of Birth _~_---:;-:."---'--______ _ 

P:-evious Occupation('before 1975) __ .... -'!I~c:;..lIC..~~""""'-"""""'" __________ _ 

(Rank & Position) LA. I J. 
TIME SPENT IN RE-EDUCATION CAMP Dates: From VZS'"" To if! ~"R7 

Chtg-o V{le( ~#= SPONSOR I S NAME: 
, A 

(Address & Telephone 

4. NAMES OF RELATIVES/~COUAINTANCES IN THE U. S. 

Name, Address & Telephone Relationship 

~ ~rI.j- ~r ~4cil 

If you are eligible to file for the applicant under Category I of the 
OOP criteria and have not filed an Affidavit of Relationship (AOR), 
you are encouraged to do so. Also, persons in the U.S. who are 
eligible to.petition for relatives in Vietnam on INS Form 1-130 
~ do so. ,~/R7 

~ __________ I_ .. __ .. __ ._,!_._~--d-'),_I$--_MJ_p_, __ *r~ 
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f1~.."I. 'i-- 11.. _ IJ, ,'I(~L 
5. NAME OF PRINCIPAL APPLICANT (PA) :_""7:""-:-71-H-~ ___ '7f,-::-:-IItd---..:~-.J..t._~~:::.::l~~ 

(Lis~age 1) 

NAME OF DEPENDENT/ACCOMPANYING RELATIVES DATE OF BIRTH RELATIONSHIP TO 
PA. 

If} -tJ3- 63 s 

.. 

DEPENDENT'S ADDRESS :(If different from above) 

6. ADDITIONAL INFORMATION 



.. 
I' 

~STATES~ 
t-~~~ 

~ •• ~ 
CONFERENCE 

Phw bl¥! ~ 
oscx: Jeferen:e N:). 7 5" I ') q 

. ; 

.; . .;;.;;.;;;;..;....;;.;;;.~.;;;;;;.;;;;;;;;;.;;.;;;;..;;;;;.,;;;.;;;;;;;;;;.;;;=.;...- . '" ... ;; .. ;;. ~.:;.=. ;,.;._;.:;.; .• ;;;.;. ~;...;.;.:.;;;;.....;,=;;;.;;;;;;;;;.:;;;.;;;;;;.;.....:.=-~~;;;;;;.;---
u.si GoveUiiEut Aqent::y' N,0. 
~/Position·of ~."""Vll""·SQ"-~-.. -.-~~--.• -_-.. -.--....; _____________ _ 

.:. ~ EMPt.aa:E CIF AMERICAN CXMPANY OR t::lRQ\NIZATICN: 
u.s.; Cc:Inpany, a:m:ractor, 'A;ency, Orqanizatian Or '~tiCn ""!"-.......... _~_. ··_-_M~-~i~;:;.;._·_· _-_-__ . _-_._-_ .. _._ 
~ 'l'itle/Grade:-·--- /.-.:.......... .. Name/Pos:itian of.~:,.....;._ ........ __ .......;.. __ _ 

Full name of the JIDther: . Her age: . Address: 
F'ul.l name of the U.S. Cit.l..Zen Father (il lCii5Wi'i): ---- ----------

,_,: His cu:r::ren.t address: 
; ---------------------------------------------------
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. - .. --~ .. 
: ..... : ... -:*;.-.:~~- - -.. .. ... :-~:: ~ 
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.. :-- ...... - .. " 

. -.. -----..... ,:. 
.- ~ #" 

,-..... - "'_ .. -._- "'- .. 
l~:~i )., 

........ 

"". 

' .... " . 
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-;''':. 

~ ::. 

~ . 
.~ , 

. ....... -:~ .. ~ .. 

.-.. - .. 

. -. .' , 

--'-, 

' . 

... ;: ... 
ADDZ'nOllAL I1Il'OMArzciII :::~, .:~_ .. -. " ,_. r- . . _," _ • , _ • ._ ,_ . '. . 

- De f t1hu:· ,.." ~o:.:~:(.z-..::'i. Co\4;:r~~~~ f~if' ~ r;"~tJ.u~t;c. ,,,:No...vy lcloo I, ·M;;'J"rvh:ff.'!) Cc..l~tcrY\ i, 
-- '. -.-fr.orn_.7,.:7.·1L . .:to .1.o·t -73 .... .- .. .-.!...... -_. ".-:'" ";"-"'~ ,~ ' ... -" 

. ..:. -u 5'- M. c.J A'I--;- ~.-B("VVl""2.-.e. ·'.sTa r d ~"c.u""~+€..d- ':br ·B,.; i):-G. Lt!-L ~~r" MAc" c:. i,;G,I.;~'A- ~-)-:~A\i IIi.ic 

. -- '-'-'-'::,tit-~ 'Tr&i::;\·rr\·~~. ~ ~ -;'\·ol·:-~~n<r&;'l:<~ .\.~:~ f~ .~-V ;-<,t-rv,,~ A r.~..r. J ~ ~(J..s. i ~ ,~ 7 3 

A d vi.! C ("j :~'~~~h]:'''' Fr -'- ct .... D.·~.r:: KS'J }\i1~; l~r ~-n "vr\ u.. . o{ fi ~r o:i:2t'n "'~ ~··A'~ ,,'''~ us 
.::~ -q ", .. I'1.A A'(T·.n· ~Cf 5"'1._ ... _ .... __ '" .. ' '.' '~,>.~ .... :: 

__ -.( .. 01" h ... L ·F"'L~. 1) \.t"" Ks'::Pr ct:v",.s~ r' +a ··t-h.(. ~h;·~f. :oJ 
---. - -·V-;~t.Nc\.n"\ .. .MAC.V. i.y\.iq.b&" .... :,·i.- . :.~ .. , 

oco·~· 
~ . 

·,.:....wi"I:\-... J.· ·]\tac.;, N.air.-.,:_ f\ cft";.r~.r +o--::rh~. Ch;.c~ -of ':.o.c...:..Q.-:-· 
. ·-'·~:~:~.!:::/·-;.;V·,·:t,f Nh:.m ~.1Yl'(.; cv· i'n '1'1110"'-' 

,. "" ~ . 
. .' 

.. _-_ .... - ...... _-- ": .... - .. _ ..... -~ .. --- ... ;- ... _~.:-:~... ; .. ~::L" ~J ....-;.1'_.: ... _. 



To: N~<,~ ~~ Iu'~ 
~/~~i J~.~ '~L 
q'.i J.I ,/.6> .11-0 la: Iv4'~ 

I 

Dear ~. Ncc,bI /'(1... kJ .. f-. : 

Embassy of l~ UniJedlSlales of America 
Bangkok, Thailand 

(dalte) 

Ref: IV No ._:..;./I...w.h_I+."-='--E:...:,/ _____ _ 

Interview No. ----------------

We wish to inform you that Y9U (and your family) are not 
eligible for the Orderly~Departure program at ~t is t'me, 
because you have close relatives residing in -=-------
We suggest that you apply for entry visa to -7~~fl-~----

This requirement was decided by the os Immigration and 
Naturalization Service in conjunction with the ODP office. 

ODP-41(0037f: 7/85) 

Sincerely, 

Orderly Departure Program 
127 Panjabhum Building 
Sathorn Tai Road 
Bangkok 10120, Thailand 



. ' . 

-
. ~ . 
I '.; ; 
i. 

'I) 1he Orderl;r Departure }rograc Office 
131 Sol ~len Giang 
3athorn Tai noad 
Bangkok. 'l'hailand 10102 

Jubjeot : ftequest tor immIgration to the u.3 under the Crdell 
l1eparturG Program. 

Dear Bir, 

I undersigned : !iGUY~l-~rrlt1-KI~ 3EX MALE 
Date and pl:!.ce o~ birth :05-0~-I929 Cbolon (~outh VICT :lAl'!) 

Family status : Ma.-ried six eblldren (0) 

Betore April ~O.I975 : ~~litary 
Position Rank a Colonel in Ordnance ]ranch 
Militar.1 service aumber I 49/20I.745 
Last unit I De~ense Departement 
After April }O.19?5 : Keedueated 

.... 
Reeducated in ·camp tBOX Z-'OA Xuan loe Dong na! 

Realeased tro~ oamp : 
Permanent address for oorrespondenoe 120/A22 4~dng 3 than! 2 

Ph~dn3 2I-~Qup 10. TP/ no .chi Minh 

Folllowing are members at ~ family that Iwant to go with me to the 
u.s. 

Order ,lra!:le Sex DOB - POB Relationship 
1 
2 

3 
4 

5 

SO th1 Dt;u Ngu:eD Female '" 05-01-I934 Hue wite 
NSU1en tb1 Diiu !IIi F 2~6-1959 Saigon children 

~: ,-' -
Nguyen tht lfutl f F O}-02-196I Saigon . , 
l'JSU7en nhl1 Tbup PI 0}-lo-1963 Saigon t , 

.. ... 
N@iU1en nh" Boa A 20-06-I967 SaisoD •• 

I am submitting aespecfully to your office the attacbed questionnaire 
and Iwould like to req~e8t 10U to consider my cas. I hope that I would 
be accepted by tbe U.S. Governement as refugaes 8S wellaa all me~ber3 
ot J1I3 tamily wi thin the frame work of the Orderly Departure Program. 

I sincerely appreoiate it you would 1nform me ot the result ot ' 

aq request 
Gratefully yours. 

!\GUY EIl-rmU-K lET 



:~uestionnire it'or CD? AITIQmrr'3 

Date: 

.\- Easie identification dute 
l-;:race llGTJ'i ~l mrJ K1ZT 

2-0ther n~e: 
}-;)ate/place or birth t06-C)-:D929 CltoLClJ ( ::!outh Viet tram ) 

4-Resldence address:20/A22 dUdng 3-thang 2 PhUdn~ 21 Qu~ (Jistrict)10 

TP/aO Chf ~anb 
7-Current occupation :reeducated 

n-2elatives to accocpany me I 

Home date of bir·!;h/plaoe 
.. 'Oi.... ... 1- !Io th~ c;u Nguyen 

2 nguyen thi Diiu MY , 
}- Nguyen tb.1- fin! y 

4- Hguyen-nbu-Tbu~ . .. 5- Nguyen-nbu-IToa 

,., 
05-01-1934 Hue 
26-05-1959 Saigon 
0}-02-1961 Saison 
0}-1o-1963 Saigon 
20-06-1967 Saigon 

C-Relatlvess outside Viet TIamt -
l-Closest relatives in the U.S. 

". 0./ .... 

Name: flo dans Iuan 
Doan H\tng (brother in 18'.1 )ZI 
Ugo van 'l'hUdng(:Friendsbip): 

Ncuyen-phUdc-Trang:(F.riend ship) 

or birth 

2-Closest relatives in otber foreign coutries 
e/name: 
}j~en nbu An (son) 
NGUYlm liE AI (son) 
I1Gunar.mrrJ-TArfG(brotber) 

Rguyen~tbi-n~a(sister) ~ 
Nguyen nhu Bao (fatber) 

~3n~thi TbUdng(~other) 
rIgusen th:f,. Vj (siater) 

B-Complete ramily listing: 
A'-- • 

1-Fatber:NSU1en nb~ tlao 

2-Rotber Tran tb:f,. Thikdng • • 
~Zpouse:no-tb~ Di;u nguyen 20~A22 dUdnu 't)ang 2 

4-Former spouse(if any) 
,..cbildren: nGtqen nbu An • - .-_.-

......... ~ .. M'G/Relal:ilonsbir .,J";':';ta 

FfSmale M wi.te 

I S daughter 
F S •• 
M S son 
M S son 

(uncle in la," 

F:21.Quin IO.r7}HO cb{­
Minh lIiit Itam 

:nguyen nhu Ai b60 Ricbelieu ,t/7Q.uebec G- J I<. ., i\.;- CCLY\<.\Nlc ... 
cbi r-anh 

11it rlam 
DguJen thi Vieu,M; t~O/A22 dUdnu.;thang , F.21 Quin IO.Tz1Bo 

• • 
• t 
• t 



6-?ibllngs: 
nguyen nhu :)5'i (broto:.;.r) 94 CU xs Tro.n quan6 Di~u.Q.u~n :; 
~lBuyen tbl- Hga L:ist')r) 'tuebec, Canada. 
n'gyen t;b+ '11 (oister) :sel;:;ique 
~zuyen nb~ Tang (brotber)Delgique 
~lgujen rrbu Y (brother)!Jbu ~uan nba Be. 

E-Employment by U.3 sovornement agencies or other U.3.orsanisation of you 
or your spouso 
l/ITame of person employer 
2/Date 
,/Tittle 0:£ last r~osition hold: 
~/Agency/eompBny/O!rioa: 
5/I'Tameof last supervisor:. 
b/Raason of living 
"1-Tro.ininG for job in 'liet trao 

7-3ervice ·.dtb ·~V:N or R;r.~A.Fby you or Juor s,,)01.lse 
l/naoe of !)erson !3ervin~:m1UY~i 1:THU KI~ 
2-Date"' from 19,4 to 1')75-
~/LaBt rank : COLONEL 
4/f~inistry/oi'f'ice/militaty/unit :1Je!en se ~p~ement 
5/nama of sunervisor/':l.O :Lieutenant General Tran VBD Jon 

b 6/Reason fo;ieaving :i~migrant 
7/flame of Americain Advispr . 
/U C't •. . V1l':' 

I) .u raJ.n~ng courses l.n .~, • 
9/U.S award~ certificates 

G-Training outsideVN.ol your spouse 
l/Nace of student/trainer :~guyen nbu Kiet 
2/Scheo1 and scbool adress:-Aberdaen scbool (I957-1958)Ordnance scbo~l 

ABERDES.N PROVInG G ROIJNDG-i-'!ARYLAI1D (USA) 

-Defence ~anagement course-Post Gra(iuate !1a1li1Scbool-'~onterey-Ca1ifornia 
3/Date (I97}) 
4jDescription or courses 
5/Nho paid for trainint:! : U. S. found 

( noleplease~tache copies of order,i! available) 

H-REeducation of you or jour spouse 

l/ITace of ~4!!t person in reeducation:BGUYEN mro KIM 
2/ Total time in reeducation l 9 years 5 montbs • 

3/Still in roeducation 
Yes : L }~ I. 
!l'o : 

(It released we r.mst bave copy ot your releasl!l certificates) 

l-Any additional remarks: 

Signature: 
N"guyfin-nbl1-Ki;t 

Date :August 1984 

11 Please list bere~l documentA attacbed to this questionaire 

131 601 Tien Giang 
Satborn Tai Road 
Bangkok ThaiLand 10.120 



- IO/I?5I den 7/195;:. • sinh vion sI quan trtt bi trudn:.:;~hu JUC 
rt,,, ...... 1 # hi'" ,. ... ,.. 7/1;")2- IO/1'J53-2hieu uy Phao binh ~.L'ieu Joan ?hila nil-I'.anl) 08. ;:lue 

# ,. ' ' '''' -'" - IO/I952- 01/1954 ;,:hoa sinh ngang Qu~ ct}. t91 tru"n~ QUaIl C\} l!'ontainebleau 
" Thap 

- C1/I954-§/I~~! Thieu Uy,~rung,j9i uy d! quan Thanh Tra Vu Kb! t~ Ty Tbane 
Tra Ky Thu~t; Quan Ol} !i\ien ~~all1(3algon VB Mien nAc (ITue) 

-7/1956-?/1957 ::191 ,11 J,i,j91 Tr~dn3 JfJ, D9i ·~an trrulg' Qu an clJ .:aleon 
-7/1956-12/1956 kboa sinb tr~dng Anh !'Jgu Quan ;;)9i Jaigon. 
-''1/Tl~ C::7 7/ ... ,.· ... :") b" . ," '" -...... -.l~ ~);) - J..-;;;x:.. k 03 31.nh !.Choo '1,uan ct} cao cap trtldng :luan cv. A:!3ERDEW 

p~CVla:l G 10UHDS-i·~ARYLA!i.:J (t-';§) 
-8/1958-9/197C.Cbu s~ phong vii k)!,pbong tu bo Tiep lliu,eb~b s~ VI} sa K; 

""" "If'" ...'" A A 1'1. •• "., , 

Thu~t,3d Quan ct}.,Cv.c Quan cv..cap b,c lien tiep:Df! uy,Thieu T~,TrungtJ~ T~ 
- 9/I97C-7/1973 Ch! huy ~rndng trudn3 QuiD CtJ.~Saigon-J,i Ta: 
- 7II973-lm/I97' 0ai Ta khoa Sinh khoa Defence Management t~i Post Graduate 

Ravr School Mont~reJ', Calif'ornia f.'iY. 
- 11/I9?}-1l/I9?~ n,l Ta biit phai Phu TO~3 uy Cong VV-Saigon. 

1~I9Z3-}O{4II9?5 Dfi ~a Pho Tr~dng Fhang ~ghien sUa d~c Trach Tbiat ke 
B9 Quoc Pbong-3aigon. . 

.. ~ ..... ...-..... ... _..... • , .... -..... ....... _ ... _ ....... _ ....... .......-.... _ ...... '1 _ _ 

Kboa b9c (scbool attended) 
- Ordnance Advanced course -t~ance 3chool-Aberdeen ?roving Grounds­

~aryland (uanuary 1958-July 1958) 

-Detence J!!anagerlJent course-Post Graduate Uavy SchDD1-'fl!ontere1-Cl1litornia 
';"a~ Cbudng Hoa KY (US MEDAL) .BRONZE STAR,decorated by :Brigade.General 

MAC CLELLAN-advisor at ~raining Command-General stafr Armed Force Viit 
·!tam in 19?3. 

-l-!ajor Jfred Dunks ,maintenancl) officer,ordnance advisor nAAG 1n I959' 
- Colonel Fred Dunls (sace officer 4S above)advisor to the chierof oeo 

VItT ~1AI'1 i"'.ACV in I968. . . 

- Colonel Hac LTal.r,advisor to the Chief of' oeo Vi~t llru:1 :1acv in 1970. 



, . , 

EMBASSY OF THE 

UNITED STATES OF AMERICA 

BaD3k.ok, Thailand 

~ 11I.t.! .JtlPIVtt;f.3 7HA}/'1f' J, 

fJ. J, / 

Date: 

771' /10 e 1/1 /9/ IV /I 

Request for Documents 

DOB :_b_5 ___ Jt#;..../l_.t. ..... 1:..-__ IV : __ I.-.(~....,.;...;f--~~...:;../ __ 

We need the following documents to complete your file. Please send us clear, legible 
copi~s of the documencs checked below. Do noc send originals; do not send us 
documents we have not checked. 

BE SURE TO MARK ALL PAPERS WITH THE FILE NUMBER (IV NUMBER) WRITTEN ABOVE. 

~ (1) One copy of the original birth certificate (giay khai sinh) of yourself 
and of each family member to accompany you, or of: 

( 2) 

(4) 

( 5) 

(Total: .r copies) 

One copy of the original of your marriage certificate (giay hon thu). 

(Note: A cohabitation certificate (chung chi song chuong) i9 not 
acceptable. Also, if you or any other family member was previously 
married, we need evidence that the previous marriage was lawfully ended: 
one copy of the death certificace (giay chung tu) of the former 
spouse(s), or one copy of the divorce decree (giay ly di). 

Copies of pre-1975 government idencity (ID) cards (the can cuoc) of 
yourself and of all family members who were issued such ID cards. 

Copies of post-197~government identity (ID) cards (giay chung minh nhan 
dan) of yourself and of all family members who have been issued such ID 
cards. 

One copy of the original of your household census book (ho khau). 

NOTE: (1-5) Birth and marriage certificates and other documents!!! available from 
the local authorities. Please go to the authorities who keep the original 
records and request official copies. We have received enough documents to 
indicate nearly all pre-1975 civil registries have been preserved. 



~ote: 

/ 

( 6) One original, individual photograph of yourself and of each family 
member. Write the name and file (IV) number of each person on the back 
of his/her photo. (Total: ~ photos). 

(7) Copies of papers which show that you or other family members worked for 
the US government or for a private US company. 

(8) Copies of papers which show that you or other family members studied or 
were trained in the US, or in another ~ountry under US sponsorship. 

(9) Copies of papers which show that you or other family members worked 
closely with US officials or US programs while working for the 
Vietnamese government or serving in the Vietnamese military. 

(10) Copies of certificates or awards received from the US government. 

(11) Copies of papers which show your position, rank, or function in che 
Vietnamese civil service or military. 

The papers requested in items 7 to 11 can be personnel actions, psyroll slips, 
certificates, awards, ID cards, travel orders, psssports, letters of 
commendation, or similar documents. Also send tbe names of American 
supervisors or advisors, or copies of any letters you have received from them. 

(12) 

(13) 

One copy of the reeducation release certificate (giay ra trail . 
of N<l~fI'.£tI/' I'.rJfV /(fer r.e:,Vt'd ;l!-k.!!' I(~Ld#S',!;- M~", "ej!'$..Jt/~J-~.A/. 

~Jf/_ Other: ______________________________________________________________ __ 

PLEASE KEEP US INFORMED OF A.,y ADDRESS CHANGES. 

Until we receive these documents, we cannot take any further action on your case. 

ODP-D/eat 2/3 8/84 
( Ol44f) 

Sincerely, 

Orderly Departure Program 
131 Soi Tien Siang 
Satborn Tai Road 
Bangkok 10120, Thailand 



IMMIGRATION AND CITIZENSHIP 
DIVISION 

or TH. CATHOLIC WBLPARB BURBAU or TUB 
ARCHD~OCB.B or LO. ANOBLB. 

CtItItolic C,..,... enu.. HOD W.." Nillllr SIT .. , • l.M Il"."t.s, CtUilornill 'JOO15 . J8'S.7111 

ELIZABETH S. KIRSHIS. DiIw:Ior 

Mr. Arthur H. Roos 
Director Joint Voluntary Agency 
Orderly Departure Program 
Box 58 
American Embassy 
APO. San Francisco 96346-0001 

Dear Mr. Roos : 

HIS EMINlNCE TlMOnfY CARDINAL MANNING. 0.0 •• J.c.D~ ~ 

REV. MSGR. JOHN P. LANGUIUL A.C.S.W, Dir_ 

May 02, 1986 

Ref.: Case IV# 116-431 
PA : Nguyen Nhu Kiet (06) 
Your letter dated 04/14/1986 

Sub.: Submission of documents. 

Per your letter dated April 14, 1986, please find enclosed documents 
reviewed by the Immigration and Citizenship Division of the Catholic 
Charities, Archdiocese of Los Angeles, California, on behalf of 
Mr. Ngo Van Thuong, sponsor of the above ODP case (cat. 3 claim). 

It is noted that the Pre-1975 ID. card of Mr. Nguyen Nhu Kiet is not 
available. It is collected by the VN. Authorities at the time entering 
the re-education camp. He is not released yet. 

Should there be any additional information and/or documentation required, 
please kindly notify Mr. Ngo Van Thuong. 

Sincerely, 

'"'&tq u-t~ ~\ ~ . J~~~tl ~ 
Elizabeth S. Kirsnis 
Director. 

ESK/B1~ 
:::.-:-

cc: USCC/MRS/NY. (Ms. Geraldine Owens). 
Mr. Ngo Van Thuong. 
CC/ICD/ODP file. 



To ODP Office 
American Embassy 
Box 58 
APO San Francisco 96346 

Dear Sir/Madam 

Hawthorne. October 09, 1987 

From Ngo Van Thuong 

Ref. 

13400 Doty Avenue # 12 
Hawthorne, CA. 90250 

Case IV# 116.431 
(PA. Nguyen Nhu Kiet (06». 
Your letter of 04/14/1986. 

Subj.: Submission of document. 
Request of LOI. 

I would like to let you know that Mr.Nguyen Nhu Kiet, 
IV.case. has been released from the re-education camp 
Authorities on 09/10/1987. He is now returned to live 
at No.: 20/A22 Duong 3-2, Q.10, HoChiMinh City 

PA of the above 
by the Vietnamese 
with his family . 

Enclosed please find his Release Permit with translation requested by 
your letter in reference. 

If there are no further documentation and/or information required, 
please kindly issue a Letter of Introduction, if possible. 

Your consideration in this humanitarian matter will be appreciated. 
Respectfully yours, 

Ngo Van Thuong. 

Encl.: as stated. 



J' 

Dear Sir/l'1adam: 

Embassy 0/ the l/nited States o/America 

Bangkok, Thailand 

Date: - 3 NOV 1987 

Reference File: IV- /167tof} I 

/ / We have received the documents you/your relatives recently 
sent us. 

/ / We have not received any/all of the documents we requested 
in our letter of 

/7 

-------------------------------------------
We have received your letter of t? q &#. /91T? 
and Sian .. reviewed your relati'!1l!!s' files. 

Please inform us promptly of any changes of your or your relatives' 
address. When writing us always refer to the IV number(s) above. 

. 
ODP-29 (0084f: 7/87) 

Sincerely, 

Orderly Departure Program 
American Embassy - Box 58 
APO San Francisco 96346-0001 



# 

Embassy of the United Stales uf America 

Bangkok, Thailand 

Re: IV No. 
Interview No. 

- 3 . NOV mal 
(date) 

We wish to into~m you that you (and your family) are not 
eligible for the Orderly Departure Program at this time, 
because you have close relatives residing in __ ~~~~~~~~~~ _____ • 
We suggest that you apply for entry visa to __ ~~~.~~~~ ______ • 

This requirement was decided by the US Immigration and 
Naturalization Service in conjunction with the ODP office. 

ODP-41 (0108f: 3/86) 

Sincerely, 

Orderly Departure Program 
PanJabhum Building 
1~7 Sathorn Tai Road 
Bangkok 10120 
Thailand 



·" 

"1+ Emplol et 
Immigration Canada 

1616 ouest, boul. 
2e etage 
Montreal, Quebec 

Employment and 
Immigration Canada 
Dorchester 

H3H IP8 

Monsieur Nhu An NGUYEN 
P.O. Box 402, La Cite 
Montreal, Quebec 
H2W 2N9 

No" • .. ,.,.,,..,.. ow< .... 
2495-6-76406 

Le ler fevrier 1985 

Les presentes ont trait a 1 'engagement que vous avez 
prist dans 1e cadre de 1a reunion des familles au Vietnam, de 
parrai ner Y~n~ .g~J;~ J'iiLu. )(i.e.t. ~OVYJ;;ti .~~ .i;.a.TlJ.i .l.1.!'!. " •••••••••••••••••• 

11 ressort des renseignements que vous avez fournis en 
ce qui a trait aux arrangements financiers que vous ntetes pas en 
mesure de satisfaire aux exigences liees au parrainage. 

L'ambassade du Canada a Bangkok n'etant pas accessible 
aux personnes demeurees au Vietnam, nous vous suggerons de reactiver 
votre engagement 10rsque vous serez en mesure d'ameliorer votre 
situation financiere. 

Le cas echeant, nous vous prions de contacter le Ministere 
des Communautes culturelles et de 1 'Immigration du Quebec, au 355 
rue McGill, a Montreal, au numero de telephone suivant: 873-5871. 

Nous regrettons pour 1 'instant de oe ~ouvoir etre plus 
favorable a votre demande de parrainage. 

DW/ev 

Canada 

1 
~ker 

Agent d'Immigration 

• I ! : 



1+ Employment and 
Immigration Canada 

Dorchester 

Volfe reference 
Emploi et 
Immigration Canada 
1616 ouest, boul. 
2e etage 
Montreal, Quebec H3HIP8 2495-6-76406 

Monsieur Nhu An NGUYEN 
P.O. Box 402, La Cite 
Montreal, Quebec 
H2W 2N9 

Monsieur, 

Le ler fevrier 1985 

Les renseignements que vous avez fournis 
dans votre engagement pour aider votre soeur Thi Dieu My NGUYEN 

ont ete soigneusement examlnes et revelent que vous ne pouvez 
pas satisfaire aux exigences ayant trait a l'engagement a 
aider un parent. Votre engagemen~ ~e peut donc etre accepte. 

J'ai Ie regret de vous informer que votre/ 
vos parentis ne pourra (pourront) venir au Canada pour 1 'instant. 

Si, toutefois, votre situation s'ameliore a 
l'avenir, vous pourrez communiquer avec nous et nous etablirons 
si vous etes en mesure de signer un nouvel engagement. 

DW/ev D. Walker 
Agent d'Irnmigration 

2014- 4534 (4/78) 



1+ Emploi et 
Immigration Canada 

Employment and 
Immigration Canada 

The information you provided in your 
undertaking of assistance for 

indicates that you are unable to meet the requirements of 
the regulations applicable to assisted relatives. 

I regret to inform you that there is 
no possibility of accepting your undertaking at the present 
time. Your relative(s) will, therefore, not be able to 
come to Canada at this time. 

Should your situation improve at a later 
date, please communicate with this office and we will determine 
if a new undertaking can be signed by you. 

2014- 4534 (4/78) 



.. -" " 1. " . I. ; Emp10i et Employment and 
Immigration Canada • / Immigration Canada 

I ,. 1616 ouest, boul. Dorchester 

You, 'ile Volfe reference 

OUf fde Notre reference 

,.. 2e etage 
Montreal, Quebec H3H lP8 2495-6-76406 

Monsieur Nhu An NGUYEN 
P.O. Box 402 La Cite 
Montreal, Quebec 
H2W 2N9 

Monsieur, 

Le ler fevrier 1985 

Les renseignements que vous avez fournis 
dans votre engagement pour aider votre soeur Nhuy Thi NGUYEN 

ont ete soigneusement examlnes et revelent que vous ne pouvez 
pas satisfaire aux exigences ayant trait a l'engagement a 
aider un parent. Votre enga~emen~ ~e peut donc etre accepte. 

J1ai Ie regret de vous informer que votrel 
vos parentis ne pourra (pourront) venir au Canada pour l'instant. 

Si, toutefois, votre situation s'ameliore a 
l'avenir, vous pourrez communiquer avec nous et nous etablirons 
si vous etes en mesure de signer un nouvel engagement. 

DW/ev 
Agent d'Immigration 

2014- 4534 l4/78) 



1+ Emploi et 
Immigration Canada 

Employment and 
Immigration Canada 

'(OuI'lle 

The information you provided in your 
undertaking of assistance for 

indicates that you are unable to meet the requirements of 
the regulations applicable to assisted relatives. 

I regret to inform you that there is 
no possibility of accepting your undertaking at the present 
time. Your relative(s) will, therefore, not be able to 
come to Canada at this time. 

Should your situation improve at a later 
date, please communicate with this office and we will determine 
if a new undertaking can be signed by you. 

2014- 4534 (4/78) 
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HOI Gang ouan Trt 
Board Of Directors 

ICHCJC w.IH no 
r«::&MN 1l4! ~ 
NQMN 0lriNH ~ 
Ntl.IYEN Y~ cO 
Ntl.IYEN xuAN LNf 
14P1.OWMAN 
niAHQlCJUNG 
T'RAN 1l4! AU)Nc 

Ban Chip Kinh T.ll. 
Executive Board 

ICHlic MI'lH TNC1 
President 

IIOJYiN ouiNH ciAo 
1'>tY~ 

2nd YiCe-Fresident 

P«lJYiN yiN cO 
<;ecret.1l'V Geni!raI 

TRKN TH! PHUl'lHc 
Deoutv 5e!:reQry 

P«lJYiN TH! HI'NH 
Treasurer 

C6vinDoin 
AdVISOry committee 

""" , , ......, ...... 

HOI CIA 81NH TU NHAN CHINH TRI VIET NAM . . . 
FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS ASSOCIATION 

P.O. BOX 5435, ARLINGTON, VA 22205-0635 
TELEPHONE: 

Ng;y JI thc:ng 5 nam 198 e 
Kinh gd~: 6~ rvcgo Va.,., €>hu;O'lj 

A -Thda Ong/Ba, 
- I 

Hoi Gia-Binh Tu-Nhan Chinh-Tri Viet-Nam da nhan dddc 
thu va'ho so cu-a Ong/Ba xin doan tu 2ho than bang quyen' 
th~c. ChUng toi thanh that ccim dn ong/Ba da tot,; long tin 
tddng_va ~~dl}g ~g ho.at dQ~g cJ-~ Hqt troqg co-ng !:-ac nhan 
dao nay de van dong cho than nhan cua chung ta som duoc 
doan tu. . . 

, 

Ch~g toi dang x~c tien vJ.~c la~ danh sach cda quy 
tpan nhan _hi~n ,g:)n !>~ gi~ gi\1 hay da dd9c tr~ t¥ do cling I 

vdi gia dinh muon rdi Viet-Nam theo chuong trinh "Ra di co 
A A,'\. A' 'A'\..- ... - J , trat tu" (ODP) de nop cho cd quan co tham quyen cuu xet. 

• 
... '.. - A;o..- - ...... 

Neu Ong/Ba chua lap ho sd ctoan _tu cho than nhan, _ 
xin hay dian cac mau dihh kem qdi,ve cho,HOi, dong thoi 

~ 
chung toi cUn9' de-n9'h~ OPr/Ba t\ep xuc vdi 'cd quan thien 
nguy~ t9i d~a,phadng de ~p thu tyc doan tq qua chddn9 
trl.nh -6 di co tr~t tAil·. Triidng hop da nSp ddn roi, 
xin gill Cho Hoi IliOt ban sao. , 

- " A I.' I ........ 
~ Vi Hoi hoat ~ong co tinh cach td nguyen, nen xin 
onq/B~ vui long .. ~o~ kh,i lien ;fc 1i4.u· 'n vqi Heg, gui 
cho mot phong b1 co dan tem san de e? vi~c phuc dap. , 

Kinh thu, 

'" , A-

HO SO TEN: . 
~iO /'Ihd M.d 

""'..... t.. L- 1.-
(~) '£)IEN VAO MAU -BINH KEM (HOi mau 2 ban) 



" (,... .1d Ngo Van Thu ng 

Ngay 7 thaftg 12, nam 1987 

I 2 ~ 
Kinh goi sa H~i ~c3ng I 

Hoi Gia OiM Ttl Nhan Orlnh Tri Viet Nam 
P; o. Box 5435 . 
Arlington, Virginia 22205-0635 

f ! 
Kinh thila sa H~i Trt1dng, , 

..... ", 1- hI'· .Il ? I Il. I J\ ,. A I 
L01 a 01 V1pn cua quy H01, co viec sau day tran trong kinh 

trillh sa Hbi Tnldng : " . 

Thi C6 mbt ban da' phuc vu Ngaflh ~n OJ QLVNQI hon 20 nam Ii 
cuu Oai T<i Nguy~~""'Nhti Kiet, viIa dude ~ cho ra ~rai ngay 10-?i87, 
sau 1~ n~, 2 thBnP-, 25 ngay hoc tap cai tao (Giay Ra Trai va Dan 
dich, phu Mn 1 dihh ken). '" . . . 

Trong ~ 19~4, sau khi ha.)' tin Orlrih ph~ Hoa Ky d6~ Y ~n 
10000 tUnhBn chihh tri, toi da lam thb toe bao \~ anh Nguyen'Nhti 
Kiet va gia di'fitl va con anh gam n~ ngUdi' (don bao l8iih n~ay 
10':23-84, phu ban 2 diri, ken). Ho'so bab lallh duOc cap so IV 116431. . . 

.J\' ..... /\,. .'2 2.. ( 2. ' Den ngay 30-10-85, toi man duOc thu cua OOP Phu han 3 dinh 
kEin) cho hay 18" gia dillh ban tm. kh&s! hoi da dieu kien cda chtio'{lg 
tr~rih oOP vr cd thin ~n .3 '"Canada. Wi pgrrr:' Iii v~ Ph9ng OOP 0,.2-
ThAi Lan cd nh8n dllOc don cJa anh ~uy~~ Nhtl Kiet da let. hit goi 
tifViet Nam ngay 15=-9-84 Q?h\l bin 4 dim kiin), tr9n~ d& anh cd k~ 
khai hai ,dUa' con 18' Nguren Nhil An va Nguyen NhU Ai a Canada. 1'01 .... 
dude. bi~t hai con anh b Canada con wa di hoc, ~ di lam ba'n thai 
gian, la~ tue k~, nen khi cha'u lo~ lam don' xin 000 lBnbjSia dim 
cha me d"Viet Nam thi-don da khong du& ctJap thu~n, vr Ie ch.4u kllOng 

I II • l... -. I A2 1. .1 :2.' • co du kha nang ta1 chanh de 080 tr~! 

MaJf tha~, sang n~ 1986, tOi lai dude tht1 ~ay 14-4-86 c~a OOP 
yeu cau b81.t~ hS .... so bao lBnh anh Nguyen~il Ki~t va gia diM z. 
(Phu tJn 5 dim kEin). TOi d8:' b01 ttk ngy dung theo sii doi h~i cua 
oqP' va nh3-H~i 'lSCC t~i, Los_Angeles gih den OOP ngay' 2-5-86 (Thu 
cua USCC, phu ban 6 dirih kern). , 

Sa,! khi nhBn ddde Gii? Ra Trai c~ ban t~i, toi cJ; nhb phien 
diCh g<h cho 001> va xin vap phoog' OOP x~t' cap WI cho ~ toi 
(Thil 9-10-87, ~ bdh 7 dihh2.ken). NhUng sau dd, toi rat ngac !lIJien 
~n <lude thtl ngay 3-11-87 cua OOP (~u bJn 8 ditih kiin) cho 'biet ho 
d8'gch 'thu h~f nain 1985 cho ban toi 00.0 thin man a1.Canada Mo lanh • 

• 

. .••• / 2 
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, ., _" .. ,1.. 
Kinh thua Ba Hoi TrUong, 

• 
., - - A ,.. A ,.. ",," A''''' 1.. 

~ sU trinh bay tren day, toi n1'l8.i£ thliy co su bat mat eua 
v!n pPo~ 6qp. qing m?t .l..!0"s~l khi h? ..Mo, kho~ d~;di§.u ki~n, ~ 
ho 000 bQl. tue cae v!n k1en de dude euu xet, va eU01 e!!ll& ho la1 
bBb, khong dd dieu ki~n vi-cd than man ol.Canada. Jnld{jg hop h8i 
eMu &2.Canada vita di ; hoc , wa di lam, loi ttl~ thap rat kh6 duOc 
Chibh phQ Canada e~p thuan cho b€o tro·gia dinh khA dong ngudf. 
Ctl 'xet ~ nhUiig ddn xjn ODP rh8~ thtlorlg (khon§z. thuOc di~n Ttl nhan Chlnh Tri), quyet dinh eua van phong ODP ke ra cung hop 11. 
Tuy P:den, tdloti& hop cna ban toi 18 mOt ciiu S1 quan dB tung duOc 
huan luy~n ~i cac ~n trudng ck Quail D?i Boa kY (US Army . 
Ordnaqce School tai Aberdeen Proving Grouitd, Maryland, n'am 1957-58 
va khoa International Defense Management tt1i Navy Management 
Syptern Cent~r, Monterey, California, nam 1973} va da tUng lam vi~c 
sat cmm voi cac Co'varl Boa ky d~ xin ti~p lieu g.mn cu cho 9LVNOI, 
vii cun& vi" su cong t~c ~t thi~( db rna ban2.da·~i tr~' mOt cai gi~ 
rt.t.d!t la da chiu bao nlliey gian kh~l.va· tui nhuc trongthoi gian 
dai hon 12 nBin trong dc trai eli tao GOng sAn brNam chi'Me! . .' 

" ,. 1. .... ...2. z.. 
HOOI,nax, toi goi thu nay de ,xin sa Hoi_Truong vui long ca2. 

thiep voi SO N,goai Giao ,Boa ky xet lai tr6.on~ hop thiet thai cua 
bt!n~ toi va ~P '~b Gioi !hi~u" cho 8nh Nguy~n Mul Ki~ va gia 
dinh dt1~ ~p cam Hoa ky. 

Toi xin thaDh t~t ca:n on sa HOi TrilO~g. . . 

I , 
Kinh thu, 

tv-rV--~ 
Ng~ Va~ Thudng 

I ""-
Dinh kern 

1 /'0.'" t 
- 8 phu ban (moi tho 2 ban) . 
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Ng'~ van Thllong 

Ngay 7 thang 12, nAm 1987 

'1 2 
Kinh goi Ba H6i Truong 
Hoi Gia Dinh Tu ~n Chinh Tri Vi~t Nam 
P; O. Box 5435 . 
Arlington, Virginia 22205-0635 

I L 
Kinh thua Ba H~i TrU6ng, 

• ~/I ,." f;' 1 I 

, To!. l~ hqi ,-:ifn eua quy H<;,i, co vi~e sau day tran tr~ng kinh 
trinh Ba Hoi Truong : 

1\ 'i""~ _ /'t }" _ 

Toi co mot ban da phue vu Nganh Quan Cu QLVNa~ hon 20 nam la 
.. ('" .""" 1'\ ,.. f .", - • .... 

euu Dai Ta Nguyen Nhu Kiet, vua dude C~VN eho ra tn;d ngay 10-9-87, 
sau 12 n~, 2 thaI1~, 25 ngay hoc tap eai tao (Giay Ra Trai va b~n 
dieh, phu Mn 1 dinh kenl). ••. . . . 

. I 'l. ._..... 1 /"0.. 

Trong nam 19~4, sau khi h~ tin Chinh ph~ Hoa Ky dong y n1lan 
10000 tii nhan ehinh tri, toi da lam thb tue bao lanh anh Nguyen 'Nhu 
Kiet va gia di~ vo COil anh gom nam ngtloi' (don Mo lan, n~ay 
10~23-84, phu ban 2 dinh kern). Ho'so bab lanh dude cap so IV 116431. . . 

D~ ngay 30-10-85, tBi nhan duDe tIll) e~a ODP (Phu ~n 3 di:lh 
kern) eho ha~ 1.i gia dinh ban t&i. kh&tg hoi dli dieu kim eOa chuang 
trinh OOP vr cd than nnan dlCanada. Toi nghi' 18 v~n Phong ODP c.: 
~i ~n co nh~ du?c don eda anh ~uy~n' Nl}.tt Ki~t da l~n hit .~bi "-
ttl Viet Nam ngay 15-9-84 (Phl,l ~n 4 dinh kern), tr9ng do anh co ke 
khai hai dlia' con la Ngurei1 Nhlt An va J~guyen Nhu Ai ?/ Canada. TO'i ~ 
dude biet hai con anh b Canada con vUa di hoc, vU~ di lam ba'n thOi 
gian, 10\ tile k~, nen khi ehau lon lam don' xin 000 lanh gia dilih 
eha me 6 Viet Nam thi-ddn da khong dude chap thuan, vf le ehau khong 
co d6·1.<:M narlg tai eha'nh de2 1Jtlo tr~! . . 

~ ~J ~~a~, s~~g n~ 19~, toi l~i ~~Oc ~hU.~gay_14~4-8~_e~a OOP 
yeu eau b6 tU<f ho so bao laIlh anh Nguyen Nhu K1et va gla d1nh 2. 

(Phu bin 5 dinh kern). Tei da bOl tue ngf!Y dJng theo su doi h~i eua 
oqP' va nho-H~i ~SCC t~~ Los_ Angeles gOl den ODP ngay' 2-5-86 (11ul 
eua USCC, ph~ ban 6 dinh kern). 

Sal.). khi ~n dude Gi~; Ra Trai e.!a ban tSi, t~i &;.;' nhb phien 
di~h g61 eho OOP va xin van ~long'OOP x&t'eap LOI eho hap toi 
(Thu 9-10-87, phu Mn 7 dihh2,kem). NhJIIg sau do,. toi nIt ngae nlJien 
I~~n <!tl.Oc th~pg~y 3-11-87 eua OD~ (P~~ bct~ 8 d!nh tern) clio '~iet--99 
da gOl thu hoi nAffi 1985 eho ~n toi bao than nhan 0 Canada bao lanh • 

..... / 2 
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I ,.. z.. 
Kinh thua sa Hoi TrUong, 

., :- - A ,.. A • ",.. ",.. I, " ' A I '2 
Oua su trlnh bay tren day, tOI nhan thay co su bat nhat cua 

v~n p~on~ OOP. Cung mot ho~sOl khi ho Mo khong dC;rlieu kien, khi 
ho bao til tilc cac van' kien de dude cil.i xet, va cuoi cung ho lai 
b8b khong dJ dieu kien vi-co than nhan oZ,Canada. Jruoijg hop hai 
cha'u 31.Canada vUa di "hoc, vU.i di lam, lei tut thap rat kho dude 
Chihh ph6 Canada chSp thu~n cho ~o trb 'gia dinh khA dong ngudf. 
cll I xet qua nhung don x,in ODP thon~ thuorlg (khon& thuqc di~n Ttl' 
nhain Chihh Tri), quyet dinh cua van phong ODP ketra cung hop 11. 
Tuy nhien, tr~ong hop cOa ban toi 18 mOt cuu sf" quan da tung duOc 
hua~ luyen tai cac Ou~n tnJdl18 cOa QuaD 001 Hoa ky (us Amy . 
Ordnance 'School tai Aberdeen Proving Ground, Maryland, n'arn 1957-53 
va khoa International Defense Management t?i Navy Manag~ent 
Sy~tern Cent«;r, Monterey, California, nam 1973} va da' tung lam viec 

r '.....1... .-2' , ,...'" ,.. f H k- d'''''' ''''/ 1''''' J<. h 9LH'-1A sat calUl vul cac \.0 van oa y e Xln tlep leu Huan cu c 0 ,vm'JrI, 
va cun~ vi'" su cong tac mat thiet do ma ban da"prfai tr~' mOt cai gia 
rat dc1t la da cniu bao nll.ie4 gian khc/ va' t~i nhuc trongthoi gian 
dai han 12 narll trong cac tnii c~i tao cOng sAn brNam chi' Bac! . " 

.'\ ,.. z.. ,.... ... ",1. _,.. , z. .. 
Horn/na~, toi goi thu nay de,xin Ba Hoi_Truong vui long caJt 

thiep voi EO N~oai Giao,Hoa ky xet lai trUong hap thiet thai cua 
~n: toi va cap '4:po Gioi Thieu" cho anh NguYen Nhti Kiet va gia 
dinh dti~ ~p canh Hoa kyo . 

A f L 
Toi xin thanh th,?-t cam on Ba Hoi Truong. 

I ., 
Kinh thu, 

--r--:~ 

l\1v ~7~... l~~" 
".. '\ , Ngo Van Thuong 

I ... 
Dinh kern 

2'" 2. 
- 8 phu ban (~i thtl 2 ban) . 



.A \. '. , 
Ngo Van Thuong 

Ngay 7 thang 12, n~ 1987 

1 _ I' 2 
Kinh goi Ba Hoi Tr~ong • 
Hoi Gia Dinh Tu Nhan Chinh Tri Viet Nam 
P: O. Box 5435 
Arlington, Virginia 22205-0635 

I l 
"I - /I c3 Kinh thua Ba H~i TrUng, 

'" ..... /' ~ ! f ,\. f. J't. .1''' I 

, To~ l~ h~i ~~fn cua quy H~i, co Vlec sau day tran tr~ng kinh 
trinh Ba H~i Truong : 

"'/' N _ /'t , L'" 

Toi co mot ban da phuc vu Nganh Ouan CU QLVNQ-f hon 20 nam la 
.. ,,, ."'t,. ., ,.. f '., _ • ... 

cuu Oai Ta Nguyen Nhu Kiet, vua elude C~VN cho ra tr<;li ngay 10-9-87, 
sau 12 n~, 2 thJng, 25 np,ay hoc tap cai tao (Giay Ra Trai va Mn 
dich, phu bAn 1 dinh kenl). ••. .. . . 

'l. .. f .A 
Trang n5m 19~4, sau khi h~ tin Chinh ph\} Hoa Ky dong y nilan 

10000 tu nhao chinh tri, toi da lanl thb tuc baa lanh anh Nguyen 'Nhti 
Kiet va gia dinq, VO cOli anh gOm n~ ngtldi "(don Mo laTh~ n~8y 
10:23-84, ph~ ban 2 dirih kern). Ho'so bab lanh duOc cap so IV 116431. 

O~ ngay 30-10-85, toi nhan du6c thu c~a OOP (Phu b~n 3 di:lh 
kern) cho hax Li gia dinh ban t8'i khSng hoi dli dieli kien caa chuang 
trinh OOP vr co than nh8.n dtCanada. Toi ngh1" 1.3 v§'n Phong ODP l/ 
TIlai Lan co n~n duOc d6n cJa anh ~uye~ Nhll Kiet da len lut goi 
ttl-Viet Narn ngay 15:'9-84 (Phu Mn 4 di{lh lean), hong do anh co ke 
khai hai ,dud' can 18" NgureII [fuu An va l~guyen Nhu Ai 07 Canada. Tal , 
dude biet hai can anh b Canada con vlia eli hoc, vii~ di lam ba'n thai 
gian, 18\ tu~ k4I, nen khi chau la~ lam dOn' xin baa lanh gia dinh 
cha rpe d Viet Nam thi-don c.a khong dii3c chap thua"n, v[ le ch~u khong 
co du' khk narlg tai cha'nh de2 Wo tr~! " .. 

~, ~'y ~~a~, s~~g n~ 19~, toi L:;i ~!tdc ~hu .. ~gay _14:-4-8~_ c6a OOP 
yeu cau 00 tuCf hi:> so baa lanh anh Nguyen NI1U KIE}t va g1a <hnh 2-

(Phu Mn 5 dinh kern). Toi da Ix)2- tue ngW dung thea su doi h~i cua 
oqP" va nhirHqi l[SCC t~\ Los_ Angeles g(h den ODP ngay' 2-5-06 (Thu 
cua USCC, ph~ ban 6 dinh kern). 

SalJ. khi nhan dudc Gi;;; Ra Trai ctta ban t(;i, toi dB' nhb phi'en 
di~h g61 cho ODP va xin van phong' OOP xet" cap LOI cho ~ toi 
(Thu 9-10-87, phu Mn 7 dihh

1
kem). NnJng sau do, toi rat ngac nhien 

1~n'l1u .. Oc th~Lng~y 3-11-87 cua OD~ (p?~ bl~ 8 d1:hh fern) cho '~iet ~9 
da gal thtl hoi nArn 1985 cho b~n toi baa than nhan 0 Canada baa lanh • 

• • • • • / 2 



- 2 -

I ~ _,.. .... 1.. 
Kinh thua Ba H~i Truong, 

., - - ,..,. ,.. A ,... ~ I, A # '" I '.1 
Qua su trinh bay tren day, toi nhan thay co su bat nhat cua 

v~n ppon~ ODP. Cung mot ho~sol khi ho bAo khong dD "dieu kien, khi 
ho bao bO~tuc cac van'kien d~ dude cuD xet, va cuai cung ho lai 
bBb khong dJ dieu kien vi-co than nnan otCanada. JrUoqg hop hai 
cha'u 3LCanada vtla di 'hoc, vlla di lam, lei tt1~ thap rat kho dude 
Chihh phb Canada c~p thuan cho bao trb'gia dinh ~ dong ngual. 
Cu ' xet qya nhung don x,in ODP th8n~ thtl6ng (khon~ thu~ di~n Ttl 
nhan Chihh Tri), quyet dinh cua van phong ODP ketra cung hop 11. 
Tuy phi en , triieng hop c6a ban toi 18 mOt cuu Si"" quan da tung dtiOc 
huan luy~n t~i cac Quan trtldI1B clIa Quan D?i Hoa ky (us Army . 
Ordnance School tai Aberdeen Proving Ground, Naryland, n'arn 1957-58 
va khoa International Defense Management t?i Navy Manag~ent 
Sy,stem Centfjr, Monterey, California, nam 1973) va da' tung lam vicc 
sat canh voi cac \Q'vari Hoa ky d~ 1-xin tiel~ lieu fltlcm cu cho 9LVNCH, 
va cun&. vi'"" su cong tac mat thiet do nii ban da 'ph'ai tr~' mot cai gia 
ratcMt In da cniu bc'1o n~iie'1 r,ian khc/ va' t~i nhuc trongt1l6i gian 
dai hdn 12 nrun trong cdc trai c5i tao cOng san tu-Nam chi' Bac! . .' 

H~/nax, t~i gOf. thu nay d~~/xin Ba Hoi_TrUo~g vui long ca£ 
thiep voi EO Ngoai Giao/Hoa ky xet lai tr60ng hop thiet thai cua 
~n~ toi va cSp "Tpb Gioi Thieutl cho anh Nguyen Nru] Kiet va gia 
dinh du<?c nh$p canh Hoa kY. . . 

~ ( L 
Toi xin thanh that cam on Ba HOi Truong. 

i 
') 

Kinh thu, 

t'~'t)v ~~ --cL~ .... , 
3 :) 

I\. .. ., ) 
Ngo Van Thuong I _ 

Dinh kern 
~·V ~ 

- 8 phu ban (m~i thu 2 ban) 



.It V JI') Neo Van Th ong 

Ngay 7 th3hg 12, n~ 1987 

,~ t 
Kinh gdi Ba HOi Trdong I 

Hoi Gia Oinh Tu Nruin Chinh Tri Viet Nam 
P: o. Box 5435 
Arlington, Virginia 22205-0635 

I _.~ 1-
Kinh thua Ba N~i Tnidng, 

Tei 1.i hbi ~en cta quy Hc>i, cd viec sau day tran tr~ng ki~ 
triM Ba H~i Tnidng : . 

~. 1 A "...J - /' c"... ..... 
Tol. co mot ban da phuc vu Nganh Ouan Cu QLVNQi hdn 20 nam la 

cub Oai Tei Nguyen'['lhu KietJ.. vlia- dUde CSVN cho ra trai ngay 10-9-87, 
sau 12 n~, l tha'ng., 25 ngay hoc tap cell tao (Giay Ra Trai va bcIn 
dich, phu Mn 1 dinh kern). . _., . . . . 

v I 't ",'" I ...... 
Trong nam 1984, sau khi ~ tin Chinh phu Hoa Ky dong y nhan 

10q00 ·~u nruin £:hi6h tr~, toi <;!a_laEt th6 t'::'c. Mo \arm ..... anh N&.uyeii"'Nhtl 
Kiet va gia di~ va con anh gem nam ngudi (don bao lal)~ n~ay 
10-=23-84, ph';1oon 2 diflh ken). Ho ~sd Mo lam du&. cap so N 116431. 

A I - A" '.1_ 1 t. ( 2.. I Den ngay 30-10-85J toi nhan duuc thu CUt oor Phu ban 3 dinh 
kEin} cho hay Is gia dinh ban tgi khoo~ hoi du dieu' kien cda chudng 
trirlh OOP vi'c6 tMn rumn 81.Canada. Toi nghi" li van phong OOP d: 
'lluii ~ c6 ~n duqc don cJa arft N!J.uy~n ~u Ki~t da lE7h lut gpi .... 
tu Vi~t Nam ngay 15-9-84 (gh~ ban 4 dillh k~), trqng do anh co ke 
khai hai, dUa' con li Ngu¥en Nhu An va Nguyen Nhu Ai_ 0 'Canada. Toi _ 
dude biet hai con anh 0 Canada con wa .... di hoc, vtla di lam bah thoi 
gian, Idi ttlc' kern, nen khi cha'u lan' lam don' xin Mo IBnh ~ia dirlh 
cha m~ & lViet Nam thi'" ddn da' khong dude cMP thuan, vi' le crulu khong 

, 1.- l...:. ... I .... 1 ~ .:l' • 
co du kha nang tal. chanh de bao tr~! 

May thay, sang n~ 1986, toi lai dude thu ngay 14-4-86 cJa OOP 
y;u cay-bQ'ituC; ho .... so Mo laim anh Nguyen"~lhu Ki'e.t va gia di~'1 z. 
(Phu ban 5 dim kffit). Tei da bO 1 tut. ngay dung theo su doi hoi cua 
OqP'va nho-Hqi UpCC t~~ Los ... Angeles got den' OOP ngay'2-5-86 (Thu 
cua USCC, ph,:! ban 6 dirih kern). 

I J.' , 

Sal:7 khi nhan du9c Giay Ra Trai cua ban tOi, toi da ..... nho phien 
dich goi cho OOP va fin vkn phong' OOP xet 'cap' 101 cho ban toi 
(Thu 9-10-87, phtL ban 7 diIlh zkem). NhUng s{iu do, ,toi rat ngac r:m,ten 
~n qtl<?c tht!.Jlgay 3-11-87 cua OO~ (P~~ ba~ 8 d!rih ~an) cho ·~iet.Etc:> 
da gC)l. thu hoi rufin 1985 cho ~n toi bao than nban 3 Canada bao lann • 

• ~ ••• / 2 
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I _ '" 1. 

Kinh thua Ba H~i TrUong, 
., - " A A '" "" ","', A. I A I 1 

" Qua su trinh bay tren day, toi nhan thB.X co lU bat_ nha ..... t cua 
van ppon~ CDP. Cung mot ho' so~ khi ho Dah khOng du ',dieu kien, khi 
ho bao b6 1 tu'c ccfc v~n 'kien de dt.l6c cuu x~ t, va cuoi cuog hci lai 
b8.b kh~ng dJ dieu~ kien vi- cd than nhB.n ?lCanada. Truong hap ruii 
chah 0 ~nada wa- di ,hoc, Vlla di lam, loi tuc t'hip'rpt kh6 dude 
01~r.ih phu Canada chap thuan cho Mo tro gia dinh kha dong ngtldr. 
Cd" xet qya nhung don" ~in ODP ~h~n~ thU6Eg (khon& 2 thu~ .... di~t1 Tu I 
nhan Olinh Tri) 1. quye t dinh cua van phong ODP ke ra cung hop 1 y • 
Tuv,nllien, trudng hap cQa'ban toi IS. mot" CUll Si"quan da tung dudc 
huan luyep t~i cae. Quan trUdng cJa Qu8n D~f Hoa ky- (US A~y . 
Ordnance School tai Aberdeen Proving Ground, Maryland, nam 1957-58. 
va kho'a International Defense Managemellt t<!i NaVl: ~ag~ent_ .... 
SY,stern, Cen~7r, f1on~~r~y" Calif.o~ta! nru;t ...1,97~~ va ~a tung lam vi~ 
s~t ~ ~.9l. .,ca~ C.o vpn !loa ky A.~e x,l.n ~ tl.ep ll.e~ fl:mn '1':1 ~ho 9~VN<jI, 
.va,cun~ Vl. su cong tac matthl.et do Tr ban1cla pruu tra mot cal. gl.a 
r~~ .d~t la-dr d1~U 000 ,n1:iieu. gi~~ kho v~-tui '1.~c ~trongt~9i ~~an 
dal. hon 12 nam trong cac tral. cal. tao Cong san ttl Nam chl. Bac! . , . 

. " ", t ...... - .... 1. .... A 2. ~.: 
Hom l nay, toi goi thu nay de ,.xin Sa H~i lrilong vui lon~ call 

thiep voi sO l'Jgoai Giao Hoa ~ xet lai trddn~ hop thiit thoi cua 
ba1)~ toi va qP ''rpo Giol ':Qri~u" cho anh Nguyen-NtuJ Kie.t va gia 
dinh dt1?>c ~p cam Hoa ky. " 

" .... " I _" 1 
Toi xin thanh that cam dn Sa H~i Truong. 

I ., 
Kinh thu, 

I "-

f\'r ~-U~ 
Ngo V.in Thtldng 

Dinh kern : 
1. IV I .z. 

- 8 phu ban (moi thJ 2 ban) 
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MIN.!Sl'RY OF INIlRIOI\-

---~-----------Camp 
No. : 

XUANLOC 
108 /GFfr 

REPUBUC SOCIALISI' OF VIEr-NAM 
Independence-Liberty-Happiness 

----------------------------------

RE.LEASE PERMIT 

" 

-By circular No.966-BCA/TT dated May 31,1961 of the Ministry of Interior. 

-Executing the Release Order No.;08/QDdated 08/20/1987 of the Ministry 
of Interior. 

This RELEASE PERMIT is issued to ; 
Full name NGUYEN NEU KIET 
Nickname Secret name : 
Date &. Place of birth : in 1929 at ChoLon 
Permanent residence registration before being arrested: 

20/A22 Duong 3-2, Quan 10, TP/ HoChiMinh 
Guilty of being Colonel. Deputy-Chief of Studying & Planning Bureau/ 
Arrested on : 06/14/1975 Defense Department. 
Sentence to : Re-Education Camp 
No~ returned to live at: 20/A22 Duong 3-2, Quan 10, TP/HoChiMinh 

Judging on re-education progress 
During the time in Camp, had made effort to acheive all assigned 
duti'es and observed strictly the Canp regulations. 

Probation period : 12 months. 
The interested party has to report in person to the Local Authorities 
upon return. 

Right index fingerprint 
Nuyen Nhu Kiet 
Serial No.: 
Done at : 

Los Angeles County ) ss 
State of California) 

NOT ARY PUBUC: 

Subscribed and s~orn to 
before me this 08th day 
of Octgber , 1987· 

Full name,Signature 
of the bearer 

NguyenNhu Kiet 

On 09/10/1987 
The Superin~endent 

Signed &. sealed: 
Major Nguyen Thanh Tam. 

----------------------------------------
TRANSLATOR : Levan Ban 

Certify true and correct trans1etio~. 

(signature) 

OFFICIAL 
THANHLE T NGUY9I 

NOTARY PU811C • CAUF'ORNfA 
LOS AnGEl£S cotJff1Y 

My comm. eXllires JUN 1. 1990 



. 'h}' "..n t. 

ft v ') 
Ngo Van ThJong 

Ngay 18 th~ng 3, n¥m 1988 

Kin gu1 Ba Hq1 Truung 
Hoi Gia Dinh Til Nhan ChJnh Tri Vi~t Nam 
P:O. Box 5435 • • 
Arlington, Virginia 22205-0635 

I - A. t 
Kinh thua Sa H~1 Tru6ng, 

..... I v "I t I 
Ngay ~ thang 12, nam 1987, toi co goi la 

h·' ( b' d"h k -) d" z. . I H A • h . 1'\ t Y sao an 1n em e X1n ~uy 01 can t 1ep 
voi Bo Ngoai Giao Hoa Ky c~ xet chd ban toi la' 
Nguyen"'" Nhti Ki~t, m~t Act!u.pi quan c-ri tao, va 
gia dinh anh du?c nh~p canh Hoa Ky. 

T it k' 'h' - HA
• 1',.1.1 t . 1 .... , ran trong 1n X1n ~a 01 ~ruun~ VU1 ~ng" 

giup c~o toi "dudc biet k~t qu~ cua viec can thiep 
n~u tren, deltoi titn thong b~o cho aqh Nguyenv

, 

Nhu Kiet duac roo Ng& h~-sd cua anh co c~n van 
k ·" b AI- ,. k' I h' / H /to. h b' 1'\ I d,A t- "'. 1t'?n 0_ tUCt! ;'1) x~n <Iuy q1 c 0 1e t e t01 
k~p thoi gd1 den quy Hoi. 

" _ 1\ , _ A .,2 
Toi xin thanh that cam dn Ba Hoi Truong. 

I 
Kinh thJ, 

A. C/ d Ngo Van Thtl ng 



t.. v ., 
Ngo Van ThJong 

Ngay 18 thang 3, n~m 1988 

Ki~h g8\ Ba Hqi Trud;g 
Hoi Gia Dinh Tu Nhan Chcinh Tri Vi~t Nam 
p:o. Box 5435 • ~ 

Arlington, Virginia 22205-0635 

I _ A. t 
Kinh thua Ba H~1 Trudng, 

.... I v A..' t I 
Ngay ~ tha9g 12, nam t 1987, t01 ACO gOi la 

thy (sao ban dinh kern) d~ x~n ~uy Hqi can thiep 
vOi Ba Ngoai Giao Hoa Ky c~ xet c~o ban tbi la' 
Nguyen-Nhu Ki~t, mSt cuu~i quan cai tao, va 
gia dinh anh du~c nh~p 'canh Hoa Ky. . 

T A k' 'h . R - A. .1.1 t.. . 1-, ran trong 1n X1n 7a H01 lruun~ VU1 ong~ 
giup cho toi "dudc biet k~t qu~, cua viec can thiep 
n~u tr~n, d~Z to'i tien thSng bao cho a~h Nguyen'V . 
hu . A dLla iAJ .( I h A- d -, h -, A - "" 

Nk'A Kb1~t ,. ck:?h· N~u o,sHA~uahanb.~q cd~2 ~~n 
1~n 0_ tuct! ~I} xl;n <Iuy q1 c 0 1et e t01 

k~p thoi g01 den quy Hoi. 
~ _" I _ ~ .,'1. 

Toi xin thanh that cam on Ba Hoi Truong. 

, 
Kinh thu, , 

o~ 

ft. 
, -; Thllong 
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